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1968 - LIETUVOS LAISVĖS KOVOS METAI
MIRĖ BRONIUS BALUTIS

tuvos sienų, dėl Vilniaus, . dėl 
Klaipėdos ir t. t. Per tą laiką tu
rėjo įvairius titulus užsienių rei
kalų ministerijoje, nuo direk
toriaus iki vicemmisterio. Nuo 
1928 metų paskirtas nepapras
tu pasiuntiniu ir įgaliotu minis
teriu Washingtone, kur sekan
čiais metais sudarė Lietuvos su 
Jungt. Amerikos Valstybėmis 
arbitražo ir konsultacijos sutar
tis, o nuo 1934 m. birželio 1 d. 
paskirtas Lietuvos pasiuntiniu 
ir ministeriu Londone.

Velionis per savo amžių atli
ko daug pareigų savo tėvynei 
Lietuvai ir paliko šviesų atmini
mą Amerikos lietuvių tarpe.

ALT Centro įstaigoje gauto
mis žiniomis iš Londono, šešta
dienį, gruodžio 30 d. ten mirė 
Nepriklausomos Lietuvos pa
siuntinys ir ministeris Didžia
jai Britanijai ir Olandijai Bro
nius Balutis, sulaukęs 88 metų 
amžius.

Gimęs 1879 m. gruodžio 29 d. 
Seirijuose, Seinų apskr., pra
džios mokyklą baigė Ūdrijoje, 
1898 metais baigęs mokytoji] 
seminariją nuo 1898 iki 1901 me
tų mokytojavo Plocko apygardo
je ir 1904 metais baigęs Pskovo 
matininkų mokyklą, išėjo atlik
ti privalomą kariuomenės tar
nybą caro armijoje, ir buvo iš
siųstas į karo frontą su Japoni
ja, bet Mandžurijos dar nepa
siekęs atsidūrė Amerikoje, kur 
bematant įsijungė į tuometinį 
lietuvių politinį veikimą ir 1906 
metų vasario 22 dieną jau kaip 
Amsterdamo, N. Y., lietuvių pa
rapijos delegatas dalyvavo Phi- 
ladelphijos lietuvių seime, o ne
trukus, tais pačiais metais įsto
jęs į Valparaiso universitetą, ten 
buvo lietuvių kalbos mokytojas 
ir to universiteto lietuvių lite
ratūrinės draugijos pirminin
kas.

Dar Valparaiso tebestuden- 
taudamas ten įsteigė SLA 133 
kuopą ir pradėjo bendradarbiau
ti Tėvynėje, Amerikos Lietu
vyje, vėliau Vienybėje Lietuvi
ninkų ir Dagyje ir nuo 1912 me
tų iki 1919 metų buvo Chicago- 
je ėjusios Lietuvos redaktorius, 
visą laiką gyvai dalyvaudamas 
lietuvių visuomeniniame ir kul
tūriniame gyvenime.

Dirbdamas Chicagoje baigė 
Kent College of Law (teisių mo
kyklą) magistro laipsniu ir 1919 
m. liepos 9 d. Lietuvių Tautinės 
Tarybos išrinktas išvyko į Tai
kos konferenciją Paryžiuje kaip 
Lietuvos Delegacijos narys ir 
konferencijoje su E. Galvanaus
ku ir P. Klimu būdamas sekre
torių drauge varė propagandą 
už Lietuvą anglų ir prancūzų 
spaudoje. Balučio sugalvotas 
yra įrašas Amerikos lietuvių Ne
priklausomai Lietuvai paaukoto 
Laisvės Varpo šone: “O skam
bink per amžius vaikams Lietu
vos, tas laisvės nevertas kas 
negina jos”.

Paryžiaus taikos konferenci
jai pasibaigus Balutis buvo pa
kviestas į Nepriklausomą Lietu
vą dirbti užsienių reikalų mi
nisterijoje ypatingai svarbių 
reikalų valdininku, o nuo 1920 
metų paskirtas tos ministerijos 
politikos departamento direkto
rium, per visą laiką iki 1928 me-

Jugoslavu partija 
bus nepriklausoma
BELGRADAS. — Jugoslavi

joje buvo iškilmingai paminėta 
30 metų sukaktis, kai Stalinas 
paskyrė Tito jugoslavų komu
nistų partijos galva. Tai įvyko 
1937 metais. Tas pats Stalinas 
po 11 metų pasmerkė Tito už jo 
šovinistinę, nacionalistinę laiky
seną.

Sukakties proga Jugoslavija 
dar kartą pademonstravo savo 
nepriklausomumą nuo Krem
liaus. Partija paskelbė, kad Ju
goslavija nedalyvaus vasario 28 
dieną Budapešte šaukiamam 18 
tautų komunistų suvažiavime, 
kuriame sovietai tikisi pasiruoš
ti pasauliniam 
gresui.

Jugoslavijos 
tijos svarbus
Kardei jis, prezidento Tito pa
gerbime pasakytoje kalboje, pa
brėžė tą Jugoslavijos nepriklau
somumą nuo sovietų. Jis pasa
kė, kad Jugoslavija yra ir bus 
pati savo reikalų sprendėja ir 
nenešios jokio apynasrio. Paty
rimas parodęs, kad revoliucinis 
darbininkų judėjimas Jugosla
vijoje negali būti sėkmingai va-, 
do vau jamas iš kurio nors pasau
lio centro.

komunistų kon-

komunistų par- 
vadas Edvardas

tų dalyvaudamas ir vadovauda
mas įvairioms Lietuvos delegaci
joms derybose su lenkais, lat
viais, rusais, su ambasadoriais, 
Tautų Sąjungoje ir kt. dėl Lie-

Karo artistė Irgrid Bergman vaidina New Yorko teatre, o visi jos vaikai susirinko už scenos jos 
pasveikinti. Iš kairės i dešinę stovi 15 metu kabelė Roselinaitė, 18 metu Roberto Rosellini, 15 

metu Ingrid Roselinaitė ir 25 mėty Pia Lindstrom.

PRANCŪZIJOS PARTNERIAI BENDROJ 
RINKOJ NEPATENKINTI JOS ELGESIU

PARYŽIUS. — Prancūzijos laikraštis “Le Figaro” paskelbė 
savo redaktoriaus pasikalbėjimus su Europos Bendros Rinkos 
valstybių premjerais ir užsienio reikalų ministeriais apie pran
cūzų veto prieš britų įstojimą. Ministeriu pareiškimai rodo, kad 
rinkos valstybių tarpe atsirado gilūs nuomonių skirtumai. Vokie
tijos kancleris Kiesingeris ir užsienio reikalų ministeris Brandtas 
atsisakė duoti savb pareiškimus.

Prancūzijos premjeras Pom
pidou gynė prancūzų politiką 
britų priėmimo reikalu ir pareiš
kė viltį, kad kitos rinkos narės, 
vienybės tikslais priims be kovos 
prancūzų sprendimą ir apsijungs 
politinėje ir ekonominėje srity- 

ije. Ateinantieji metai parodys, 
kalbėjo Pompidou, ar šešių na
rių Europa progresyviai iširs, 
ar ji žengs pirmyn.

Ateitis gan tamsi
Belgijos premjeras Paul van 

i den Poyenants kritikavo Pran- 
I cūziją, kurios nesiskaitymas su 
i kitų rinkos narių valia neside-' 
• rinąs su rinkos normalia pro- 
; cedūra. Prancūzijos pavyzdys 

■ gali pasidaryti užkrečiamas. Jo 
08 nuomone, pažanga rinkoje bus 

supančiota, kol nebus išspręs-

daugiau sumažino savo planuo
jamas keliones į Paryžių. Kai 
kurie Amerikos restoranai atsi
sako vartoti prancūzų vynus ir 
konjakus. Prieš Kalėdas, pa
prastai, būdavo nemažai kelio
nių į Prancūziją. Praėjusias Ka
lėdas jos smarkiai sumažėjo. Ge
rokai sumažėjo ir sezoniniai 
prancūziškų kvepalų užsakymai. 
Tai prancūzų biznio bendrovėms 
kelia rūpesčio.

Vasario 16 dienos

N. ZELANDIJOJ ŠALTAI PRIIMTAS 
BOLŠEVIKU PROPAGANDOS FILMAS

Bolševikijos propagapdistų užsimojimas pagarsinti savo su
kaktuves net Naujojoj Zelandijoj suteikė progą tenykščiams lie
tuviams, latviams bei estams atkreipti N. Zelandijos visuomenės 
dėmesį į tos propagandos kėslų nedorumą Lietuvos atžvilgiu. Mat, 
per kontaktus su Aucklando universitetu, Maskvos propagandistai 
įpiršo N. Zelandijos visuomenei sovietinių filmų festivalį (lapkri
čio 23-29), kurio programon buvo įterptas ir filmas “Niekas ne
norėjo mirti — Lietuvos drama”.

Vokietijoje veikia 
kroatų pabėgėliai

, BONA. — Vakarų Vokietij 
pasiruošimai užmegzti norma-\ . •“| O L< V1VJ Vd, XYV71 lICkJUlO A0i3.J^/X
liūs diplomatinius santykius suitas naujų narių priėmimo klau- 
Jugoslavija, sukėlė jugoslavų i sįmas.
emigrantų tarpe reakciją. Perl
paskutinius mėnesius padidėjoI Italijos užsienio reikalų mi- 
teroro aktai prieš Jugoslavijos i misteris Fanfane pareiškė, kad 
įstaigas Vokietijoje. Pirmadienį j Prancūzijos elgesys aptemdė 
buvo išdaužyti langai Jugoslav!- rinkos horizontus ir ateinančių 

įstaigai. perspektyvos nėra džiugi
nančios.

Kiečiausius žodžius tarė Olan-

jos oro bendrovės
Frankfurte buvo padegta Jugos
lavijos konsularinė įstaiga.

Vokietijos policija anksčiau 1 dijos užsienio reikalų ministeris 
kelis komunistų jugoslavų nu
žudymus atsekė iki kroatų or
ganizacijos Ustaši, kurios nema
žai narių yra apsigyvenę Vakarų 
Vokietijoje. Nuo komunizmo 
pabėgę Jugoslavai nepritaria Ju
goslavijos valdžios pripažinimui 
Bonoje. Tą nepritarimą jie ban
do išreikšti pasikėsinimais prieš 
jugoslavus komunistus ir jų val
džios įstaigas.

Luns. Jis kaltino Prancūziją 
nacionalizmu, kuris pasireiškiąs 
ir prancūzų diplomatijoje siau
rumu ir cinizmu.

Atsiliepia bizniui
Pačioje Prancūzijoje jau pra

deda rodytis ženklų, kad jos vy
riausybės politika gali ilgainiui 
pakenkti bizniui, turizmui ir pra
monei.

Daug Amerikos žydų supyko, 
kad prezidentas de Gaulle kriti
kavo Izraelį ir žydus, atsisako

Mažiau pabėgėlių 
Pietų Vietname

SAIGONAS. — Pietų Vietna
me paskutiniais mėnesiais smar
kiai sumažėjo naujų karo pabė
gėlių skaičiai. Vienu metu nuo 
karo veiksmų ar nuo komunistų 
teroro pabėgusių vietnamiečių 
skaičius siekė 4 milijonus. Juos 
visus priglausti ir aprūpinti bu
vo pasidarę labai sunku. Ypač, 
kad įvairūs valdininkai bandė iš 
pabėgėliams skirtų lėšų patys 
praturtėti.

Pastaruoju metu vyriausybė 
ėmė griežčiau kovoti su korup
cija, daug karo pabėgėlių buvo 
perkelta į pastovias gyvenamas 
vietas. Atėmus iš komunistų 
naujus žemės plotus, daug pa
bėgėlių galėjo sugrįžti į senas 
gyvenvietes.

Per šiuos metus karo pabėgė
lių buvo 450,000. Tai yra 
beveik 50 C mažiau, negu 1966 
metais. Ateinančiais metais ruo
šiamasi priimti apie 300,000 
naujų pabėgėlių.

minėjimas
Čikagos Lietuvių Taryba šių 

metų Vasario 16 minėjimą ruo
šia ypatingai iškilmingą. Vasa
rio 16 dieną įvyks Lietuvos kon
sulo priėmimas svetimų valsty
bių konsulams Čikagoje. Pri
ėmime dalyvaus ir žymūs Illinois 
ir Čikagos amerikiečiai, spaudos 
ir radijo atstovai.

Vasario 18 dieną Civic Opera 
rūmuose įvyks iškilmingas Ne
priklausomybės dienos minėji
mas. Religinėje šio minėjimo 
dalyje žada dalyvauti svarbus 
Vatikano pareigūnas, kardino
las Samore. Minėjime be trum
pos politinės dalies bus ir meni
nė dalis, kurioje “Dainavos” an
samblis stato naują muziko J. 
Gaidelio kantatą “Kovotojai”, i 
žodžiai poeto S. Santvaro.

Minėjimo proga išleidžiamas! 
programinis leidinys ir specia-i 
lūs suveniriniai ženkleliai, ku- į 
rie bus dalinami minėjime. Ka-! 
dangi minėjime vietos yra ri
botos, lietuviai prašomi iš 
sto įsigyti įėjimo biletųs.

Lietuvoj uždraudė 
Ochmanskio istoriją

Ką tik gautomis iš okupuotos 
Lietuvos žiniomis, lenkų profe
soriaus istoriko Jerzy Ochmans
kio praeitą vasarą parašytoji ir 
išleistoji Lietuvos Istorija (His- 
toria Litwy) uždrausta Lietu
voje ir pats autorius išvadintas 
lietuvių “nacionalistinių ambi
cijų kurstytoju”.

Kaip anksčiau buvo minėta, 
prof. Ochmanskis Lietuvos is
toriją lenkų kalba parašė ne tik 
prisilaikydamas rimtiems istori
kams privalomos mokslinės dis
ciplinos, bet ir objektyviai lietu
vių tautos atžvilgiu. Knygos 
Lietuvoje uždraudimas tik dar 
kartą parodo okupantų obrusite- 
lių kėslus, tokių parsidavėlių 
Žiugždų istorijos falsifikatais 
suklaidinti priaugančiąja Lietu
vos lietuvių kartą, kad lengviau 
ir greičiau pasiduotų surusina
ma. Autoritetingo lenkų istori
ko komunistinėje Lenkijoje pa
rašyta nesufalsifikuota istorija, 
parodytų nuo pasaulio atskir
tiems lietuviams, kaip jie yra 
savo okupantų ir jiems parsida
vusių “istorikų” klaidinami.

Prof. Ochmanskio knyga “Lie
tuvos Istorija” yra Lenkijoje 
užsakyta ir tikimasi greičiausio- 
mis dienomis gauti.

Graikijos valdžia 
valo kariuomene

ATĖNAI. — Graikijos vyriau
sybė iš kariuomenės pašalino dar 
septynis generolus. Jų tarpe yra 
Kavallo divizijos vadas gen. 
F.mmanuelis Kehayias ir į Tur
kiją pabėgęs pasienio ruožo įgu
los vadas gen. Zalahoris. Nuo

ank- nepavykusio perversmo, kurį 
, prieš vyriausybę pradėjo kara- 
• liūs Konstantinas, iš kariuome
nės buvo pašalinti 30 generolų.

Premjeras Papadopoulos ir jo 
pavaduotojas Stylianos Patakos 
apvažinėjo šiaurinės Graikijos 
karines bazes. Čia gruodžio 13 
dieną karalius ir gavo daugiau
sia paramos prieš vyriausybę. 
Visos įgulos dabar gavo naujus 
vadus, ištikimus naujai valdžiai.

Pagarsėjęs muzikas Theodo- 
rakis iš kalėjimo nebuvo išleis
tas kartu su tais, kuriuos palei
do Kalėdų amnestija. Paaiškėjo, 
kad valdžia laiko jį užkietėjusiu 
komunistu, kuris jau anksčiau 
keturis kartus buvo nubaustas 
už priešvalstybinę veiklą. Jo 
kompozicijos ir “Zorba the 
Greek” muzika dabar Graiki-

PEKINAS. — Komunistinėje
Kinijoje vėl kilo riaušės Šancha
juje ir kituose miestuose. Ka- ■ pirkti prekes Prancūzijoje. Gali 
riuomenei įsakoma kovoti su
chuliganais, tačiau jų nusikalti
mai nurodomi: maisto atsargų 
sudarinėjimas, neleistinai aukš
tos kainos ir juodos rinkos žy
dėjimas.

būti paliestos kvepalų ir teksti-

Kimbark gatvėje, Chicagos 
pietinėje dalyje, Naujų Metų va
karą juodžių gaujos nariai vie-

Skubi kelionė
SAIGONAS. — Pietų Vietna

me įvyko įdomus įvykis, kurį ko
respondentai visaip aiškina. P. 
Vietnamo prezidentas Thieu lan
kėsi toli nuo Saigono esančioje 
karinėje bazėje. Staiga iš Saigo
no atskrido JAV ambasadorius 
Bunkeris ir generolo Westmore- 
lando pavaduotojas, generolas 
Abrams. Jiedu kažką slaptai 
su prezidentu Thieu aptarę, vėl 
helikopteriu sugrįžo į Saigoną. 
Korespondentai spėja, kad ši 
keista ambasadoriaus kelionė į 
karo lauka tampriai rišasi su 
Kambodijos sienų klausimu. Ma
tyt, Washingtone buvo padary- joje yra uždrausta, 
tas skubus ir svarbus sprendi-. 
mas, apie kurį skubiai sužinoti 
turėjo ir Pietų Vietnamo prezi
dentas.

Naujosios Zelandijos Baltie- 
čių Klubas, pastebėjęs progra
moje tą “Lietuvos dramą”, pa
rašė laiškus Aucklando univer
siteto kancleriui ir N. Zelandijos 
premjerui, kuriuose pareiškė 
protestą apskritai prieš tą pro
pagandinį rusų bolševizmo — 
neregėto teroro ir apie 100 mi
lijonų rytinės ir vidurinės Euro
pos žmonių laisvės užgniaužimo 
— sukakties pagerbimą N. Ze
landijoj, ir ypač prieš įtrauki
mą programon tos vadinamosios 
“Lietuvos dramos”, specialiai 
uritaikytos meniniu pavidalu pa
teisinti Maskvos imperialistinei 
okupacijai Lietuvoje.

N. Zelandijos Baltiečių Klubo 
vadovai — Julian Tork (estas), 
Albert Brunners (latvis) ir Če
slovas Liutikas (lietuvis) — mi
nėtuose laiškuose išdėstė, kad 
filme “Niekas nenorėjo mirti” 
Lietuvos drama bandoma paro
dyti perkreipta, bolševizmo in
teresams pritaikyta prasme, kad 
Lietuvos laisvę heroiškai gynu- 
sieji rezistentai prieš okupantus 
tendencingai rodomi kaip žemos 
moralės bei nusigirtuokliavę do
rų žmonių žudikai, o herojų au
reolė dedama okupantų kolabo
rantams. Laiško autoriai siūlė 
bent tą filmą iš parengimo pro
gramos išimti.

Baltiečių klubas nerengė de
monstracijų parengimo vietoje, 
bet minėtųjų laiškų nuorašus 
išsiuntinėjo eilei N. Zelandijos 
parlamento narių, įvairių tiky
bų aukštiesiems dvasininkams, 
įžymiems visuomenininkams ir 
visiems laikraščiams.

Paskelbtasis filmų rodymas 
tuo nebuvo sustabdytas, bet žiū
rovų buvo mažai. Užtat apie bal
tiečių protestą buvo parašyta 
vietiniuose ir centriniuose laik
raščiuose, ir ta proga N. Zelan
dijos visuomenei buvo labai įsa
kmiai išaiškinta, kuo tikroji Lie
tuvos drama skiriasi nuo jes 
vaizdo Maskvos propagandistų 
pateiktame filme.

Pažymėtina, kad šis brukte į 
užsienius brukamas filmas už
sieniečių žiūrovų dėmesio ne
patraukia. Tik Maskvoj jį ke
lia “ant šakių”: po dviejų anks
tyvesnių premijų, dabar nese
niai jo gamintojams paskyrė net 
ir didžiausiąją — lenininę premi
ją. (E)

ŠALTI NAUJI METAI

— Naujų Metų išvakarėse 
Weiss Memorial ligoninėje mirė 
buvęs ilgametis Chicagos poli
cijos superindententas Timothy 
J. O’Connor, išbuvęs komisinie-

Ką tik praėję Naujieji Metai 
sumušė ligšiolinį šaltų naujų me
tų rekordą visa dešimtimi laips
nių žemiau nulio. Tarp 4 ir 5 
laipsnių žemiau nulio rekordas 
buvo pasiektas 1963 metų Nau
jųjų Metų naktį, bot praeitą 
gruodžio 31 d. naktį termome
trai rodė 9 laipsnius žemiau nu
lio prie Midway aerodromo, 11 
žemiau prie O’Hare — 12, Ci- 
ceroje 13, Joliet ir Des Plai
nes — 15!

Naujų Metų diena, pirmadie-
lės pramonės. Amerikos turistai 
sumažino savo keliones į Pran
cūziją jau po jos išstojimo iš ka
rinės Nato organizacijos. Dabar 

I New Yorko kelionės biurai dar

na 17 tnetų jaunuolį, grįžtantį iš 
bažnyčios nušovė, antrą peršo
vė. Toje apylinkėje siaučia 
paauglių gauja, garsi vardu 
“Blackstone Rangers”.

MADRAS. — Indijoje Madras 
provincijos gubernatorius ragi
na jaunus žmones nebėgti į mies
tus, bet likti kaimuose ir pa
dėti ūkininkams žemės ūkyje.

rium nuo 1950 iki 1963 m. sau
sio 27 d. Iš jo pareigas perėmė 
profesorius Orlando Wilson, o 
Wilsono vietoje dabar yra Ja
mes Conlisk:

nis, sausio 1- d. išaušo prie — 
2 žemiau nulio. Dėl didelio šal
čio naktį į Naujus Metus šau- 
lym.ų Chicagoje buvo nepapras
tai maža.
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TVIRTA SVEIKATA-PASTOVI LAIMĖ

Kūno, proto ir įausmy darnos pagrindai
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas 

 JONAS ADOMAVIČIUS, M. D.
/ ---------------------------------------------

ARTIMUI GERO DARYMAS - SVEIKATOS DIPLOMAS

' už tikrą, žmogui būtinų darbų 
, griebkimės!

Vienas sakinys — viso mūsų 
gyvenimo prasmė

Visokiausių tušciakalbiavimų 
girdime, kai ima žmonės kalbė
ti apie čionykščio mūsų gyveni
mo prasmę. Jausmais bran
džiam ir šviesiam žmogui yra

brendimas, - kart-u-jo-Tcūnąi ir 
protui stiprėjant. Juk jau per
daug turime mokytų suaugusių 
kūnu ir protu sveikų žmonių su 
vaiko .jausmais. Tai baisiai pa
vojinga liga sergantieji taip su
augę ir išsimokslinę žmonės. Prie

mokslo ir .fizinio stiprumo ne
sveiki jausmai yra žmonijai pra
žūties užtikrinimas. Juk moky
tis vagis bei žmogžudys yra pa
vojingesnis už nemokytąjį. To
dėl visus savus vaikus dabar 
nuolat užimkime gėriu, grožiu,

tvarka ir darna. Geriau negim
dykime, jei nepajėgiame šitokiu 
būtinu dvasios penu vaiką ap
rūpinti. Nuo šių Naujųjų Metų 
visi reikiamo amžiaus lietuviu
kai turi būti'Vaikų darželiuose, 
kultūriniuose užsiėmimuose —

nuolatinėje jausmais brandaus ir 
šviesaus suaugusiojo globojami 
kiekvieną sekundę. Taip — 
kiekvieną sekundę! Užmirškim 
vaikų paleidimą į gatveles, į 
vaikų be suaugusiojo priežiūros 

(Nukelta j 5 psl.)

Tėra tik vienoks Dievo garbinimas, tai kitam gero 
darymas. Gyvenimo tiesa

(Kiekvienas savaip išeina iš 
proto, teisingai kalba rusų pa
tarlė. Iki šiol žmonės įvairiopai 
save niekino, išsigalvodami be
prasmiškus veiksmus Dievo gar
binimui, svarbiausią darbą pa
miršdami artimo kaip savęs 
nemylėdami, šito tikro Dievo 
garbinimo nepajėgdami įvykdy
ti, jie buvo pamaldūs klaunai. 
Tokie artimui nepadėdavo rei
kiamai, o vien savo religiją gir
davo, kitas peikdami. Gi tikru
moje tik ta religija verta dėme
sio, kuri reikale žmogui pajėgia 
suteikti stiprybės ir vilties. To
kių religininkų buvo, yra ir dar 
ilgai bus tik saujelė. Mat, Gė
ri — vadinamą Dievu tikrais 
darbais — meilės artimui pa
gimdytais veiksmais garbinti pa
jėgia tik dvasia sus veikęs (jaus
mais subrendęs) asmuo. O to
kių yra labai nedaug, palygi
nus su minėtų religinių klaunų 
miniomis. O nedaug dvasia 
brandžių žmonių mūsų tarpe yra 
todėl, kad iki šiol mažai kas to
kiu žmogaus brandinimu rūpi
nos. Kuris ūkininkas žirnių sa
vo lauke nesėja, tas žirnienės 
retai kada savo šeimynai paruo
šia. Neparuošė žmonija jaus
mais brandžių vyrų-moterų pa
kankamai, — nebuvo jų iki šiol 
pakankamai visose atsakingose 
vietose, už tai ir virė karai, su
irutės kilo, pavydas degė dau
gelio žmonių širdyse.. Viso blo
gio ant žemės šaltinis yra dva
sia (jausmais) nesubrendęs 
žmogus, o ne koks ten pasakų 
žaltys, legendų vienašnervis ar 
užrūstintas dievaitis. Žmogus 
netapo dar žmogum — jausmais 
subrendusiu asmeniu, todėl jis 
nežmoniškai elgiasi. Šitą tiesą 
visi lietuviai šiais Naujais Me
tais pasisavinkim. Tada mes 
pradėsime ieškoti būdų dvasi
niai' brandai sustiprinti. Tada 
bus padarytas pirmas tikras 
žingsnis | prašalinimą bei apsi
saugojimą šiandieninių visus 
mus taip žiauriai plakančių 
rykščių.

Dievo garbinimas — 
artimui tarnavimas

Kiekvienas žmogus, jei jis ne

gaus gyvenimą. Tada visokie 
antraeiliai dalykai pritiks žmo
gui : tu galėsi būti netikintis 
ar tikintis, kartą j metus baž
nyčion einąs, ar nė karto jon 
neužsukąs, visi tikro Dievo aky
se artimui gera darantieji bus 
brangūs asmenys.

Sunku senų prietarų atsisakyti
Įpratimas yra antras prigi

mimas. Užtai sunku nuo senų 
įpročių, nors visai žmogui ne
naudingų, atsisakyti. Bus la
bai sunku pradėt žmogui gera 
daryt norint būt tikru Dievo 
garbintoju — daug lengviau bus 
mums po senovei Dievą “garbin
ti” vien lūpomis. Juk visi vidu
tiniokai mes dar ir dabar gir
dime tūlų mūsų mokytojų netie
sos žodį, o niekinimą Liuterio, 
peikimą kitatikių, išjuokimą 
teisingai, bet kitoniškai besi
ekiančiųjų. O jau savo religi
jos partijos atstovų garbinimas 
dar iki šiol yra užsilikęs, nors 
kartais tokių garbinamųjų elge
siai net gyvuliui priskirti būtų 
nusikaltimas. Taigi, blogis bu
vo sėjamas, puoselėjamas ir pla
tinamas mūsų dvasia nesubren
dusių vyresniųjų, už tai to įvai- 
riopo blogio dabar tiek priviso, 
kad, ne tik rieškučiomis, bet ir 
glėbiais mesdami lauk, jo pra
šalinti nepajėgiame.

Priešingai, apie tikrai žmo
niško žmogaus išugdymo pagrin
dus mes retai kada iš įvairiopų 
vadų išgirsdavome. Tik mūsų 
jausmais subrendę, kad ir ne
mokyti, tėveliai — motulės pa
jėgė mums nurodyti tikro žmo
gaus kelius, kuriais turėjome 
eiti žmogui padėdami ir tuo Die
vą ko geriausiai pagarbindami. 
Ačiū jums už tą didžiausią dva
sinį kraitį mums suteiktą, mūsų 
kartais ir nemokyti tėveliai! Ne 
dėkui jums, dvasia nesubrendu- 
sieji, nors savo laiko mokslo pa
jėgumu apšarvavusieji tūli įvai- 
riopi mūsų vadai, esminių da
lykų gyvenime mus neišmokiu
sieji! Propagandos, kad ir re
liginės, jausmais brandus žmo
gus kratosi kaip šėtonas kry
žiaus. Todėl visi ją meskime, o

vienas ir vienintelis tikslas čia 
gyventi: tai kitam gero dary
mas, ir tik per tokį elgesį sau 
pastovios laimės sukūrimas. Tik 
čia reikalo tuo neužbaikime, tai 
būtų didelė klaida. Mat, nuo vie
no minėto pasakymo dar nė per 
aguonos grūdą žmogus nepasi
taisys. žmogus elgiasi taip, kaip 
jis yra nusiteikęs elgtis. Užtai 
reikia žmogų nuteikti džiaugtis 
kitam gero darymu. O tai labai 
sunkus darbas kiekvienam. Už
tai pradėkime šitą sunkiausią 
darbą reikiamai. Nuo dar negi
musių imkime žmones ruošti ge
ravaliais (jausmais brandžiai). 
Tėvus gydykime nuo nežmoniš
kumo ir švieskime šių dienų 
mokslo šviesa. Visi lietuviai 
tapkime dvasia brandžiais ir 
mokslu šviesiais žmonėmis. Tai 
didžiausias mūsų pasiekiamas 
gėris yra tik šie du dalykai. Jo
kių namų statymas šventose ir 
nešventose vietose mums dvasi
nės jėgos nesuteiks, jei mes ne
siimsime reikiamai gydytis nuo 
didžiausios ligos, nuo jausmų 
nedarnos. Mat, reikia mums iš
siauginti gėrį mėgstančius jau
nuolius. Tokie bus žmogui pa
guoda ir Dievui garbė. O kad 
jausmais sveikų žmonių ganėti
nai greitu laiku susilauktume, 
turime įgalinti savu darbu tė
vus, ypač motinas, o taip pat 
ir kaimynus suteikti vaikui nuo
latinį meilumą bei glaudumą — 
artimumą. Tokioje aplinkoj tik 
ir gali išaugti geravalis žmogus. 
Toks visomis savo jėgmis steng
sis artimui — kiekvienam ki
tam žmogui vien gerai daryti, 
čia ir yra raktas į mūsų visų 
pastovią laimę: čionykščią ir, 
jei norit, tenykščių.
Rodykime ir gėrėkimės gėriu — 

vaikas jį pasisavins
Rodykime ir grožėkimės gam

tos grožiu — lankykime su vai
kais nuolat gėlynus. Vaikas ims 
džiaugtis gėlės žiedo architektū
ra, jo spalvų deriniu. Neapleis
kime meno parodų, koncertų, 
kultūrinių parengimų. Pratin- 
kimės patys kiek galim gėriu gė
rėtis ir jį vaikam rodykime. Ta
da pajėgs mūsų vaikai nuo ma
žens pamėgt gėrį. Jie su juo ne
siskirs visą savo gyvenimą. Nuo 
čia prasidės žmogaus jausmais
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ASSETS OVER $124,000,000.00

Standard Federal is exceptionally strong finan
cially—because of steady growth, conservative 
lending policies, and reserves more than two times 
legal requirements. The result is increased safety 
for your savings year after year.
Stronger in Reserves—Safer for Savers

STANDARD
4192 Archer Avenue. Chicago, Illinois 60632 • Phone VI 7-1141

ra visai pamišęs, siekia gėrio, 
grožio, tiesos, tvarkos. Visa tai 
vienu žodžiu galima įvairiopai 
išreikšti. Yra žmonių tai išreiš
kiančiu Dievu — viso gėrio sim
boliu. Tokio gėrio savyje įgy
vendinimas ir jo artimui sutei
kimas ir yra tikrasis Dievo gar
binimas, visai nieko bendro ne
turįs su vien lūpų judinimu, 
šventykloje įvairių judesių atli
kimu bei žvakės uždegimu. Jei 
tu nepajėgi artimui gero daryti, 
tu nepajėgi dievybės garbinti, 
nors tu ir žemę bučiuotum ar 
kruvinais keliais žvirgždu dešim
tis kilometrų nukeliatum, Dievo 
garbei taip ir dar kitaip besielg
damas. Tik pagrindinį dalyką 
atlikęs, tik kitam gera daryda
mas, tu būsi vertas žmogaus 
vardo. Tada tavo pamėgti pasi- 
kraipymai, pasišlakstymai bei 
persižegnojimai įgauna prasmę.

Juk visi žinom, kad taip va
dinamų netikėlių tarpe rasim 
tokių žmonių, kurie bus tikriau
si Dievo garbintojai, jie suteiks 
reikale kitam gero, vilties ir sti
prybės. O kaip dažnai (tikrai 
per dažnai) mes negauname 
reikale pagelbos iš taip vadina
mų pamaldžių. Tai ir yra įro
dymas, kad ne šaukiantys dievop 
yra Dievo garbintojai, bet dva
sia, jausmais subrendusieji (kiti 
jokiai religinei bendruomenei ne
priklausantieji) asmenys. Už
tai šių. Naujųjų Metų pradžioje 
visi įsisąmoninkime, kad vy
riausias tikslas mums čia ant 
žemės gyventi yra kitam gero 
darymas. Tik šitą dalyką išpil
dęs žmogus gali ramiai atsidus
ti, jis jau pradėjo žmoniško žmo-

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE CHICAGO, ILL. 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ viena tarp žy
mesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės 
gyventojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 44 metus, 
visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, 
aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings 
išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skoli
nimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, 
ypatingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų do
lerių finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

METAMS

ON 
PASSBOOK 
SAVINGS

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00GR 6-7575

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkiniu

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5¥4%. Šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6,000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamų Certifikatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL SrPrezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members.

12. Two large Free Parking 
Lots

13. Free Theatre tikets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers.

ON 
ACCOUNTS 
$8.000,00, multiples 
of $1.000,00

CERTIFICATE
PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ...............................12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY Closed All Day
THURSDAY 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY 9:00 A M. — 8:00 P.M.
SATURDAY 9:00 A.M. —12.30 P.M.
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LIETUVIU. JŪRŲ 
/I >= SKAUTUOS ŽINIOS

REDAGUOJA ZUZANA JUŠKEVIČIENĖ
Rašinius siusti tokiu adresu: 1616 So. 49th Ct., Cicero, III. 60650
1968 M. NR. 1 (53)

SVEIKINU
Mielos sesės ir broliai, Jūsų skautės, skautai ir vadovės, vadovai, 

Kristaus gimimas testiprina mus ir pripildo mūsų širdis tvirtu 
ryžtu dar su didesniu pasišventimu žadinti laisvosios lietuvių 
tautos jūrinę sąmonę, Naujaisiais 1968-tais ir Lietuvos Nepri
klausomybės paskelbimo 50-tais, sukaktuviniais metais.

j. v. s. Algirdas Aglinskas,
LJS Inkaro Tarybos Pirmininkas

J. VAIČIŪNIENĖ 'J g
NAUJI METAI

Jau dvylika paukščių iš bokšto išskrido, 
Ir dvylika mostų plačiausiais sparnais 
Kažkur nuriedėjo, kažkur nusirito 
Vieni mūsų metai šlaitais ir kalnais.

Ką mes iškentėjom gyvenimo slėny, 
Ir kokiais džiaugsmais plasnojo mūs širdis, 
Nutolstantis aidas išsklaidė, kaip plėnį, 
Ir žvakė užgęso, sudilo grandis.

Vėl skelosime nauja iš naujojo laiko, 
Kad kibirkštys tikštų, rasotų kakta ...
Jei griautų, tos rankos, kur visa išdrasko — 
Liūdėsim ir kęsim, ir verksim spalpa.

Bet šiandien, kol akys į tolį dar žiūri,
Kol širdys norėtų užmiršti skausmus,
Mes skrendam sušvitę į vieną tik būrį, 
Kur laimės vylimasis vienija mus.

Kai dvylika paukščių iš bokšto išskrido,
Mes juos palydėjom iki aukso žvaigždžių, 
Kai metai atskilo, kažkur nusirito, — 
Pripildyti buvom siekimų didžių.

ĮSPŪDINGOS LIET. JŪRŲ SKAUTUOS BENDROS KŪČIOS
Jau eilė metų Čikagos Lietu

vių Jūrų Skautija, artėjant šv. 
Kalėdom, susirenka nuo jau
niausio iki seniausio ir bendrai 
atšvenčia Kūčias.

Šiais metais tokios bendros 
Kūčios buvo surengtos gruodžio 
mėn. 17 d., sekmadienio popietė
je, Baleto Teatro salėje, Mar
quette Parke. Į jas prigūžėjo 
pilna salė jaunesniųjų ir vyres
nių jūrų skautų ir skaučių, gin- 
tarių, budžių, tėvų su svečiais, 
vadovai ir Korp Gintaras stu
dentai — j. skautai.

Stalai buvo gražiai sesių pa
dengti ir, šalia žinomesnių val
gių, tradiciniais lietuviškais Kū
čių stalo patiekalais apkrauti, 
k. a. šližikais su aguonų pienu, 
kisielium, dėl kurio jaunieji vė
liau varžėsi, įvairios rūšies žu
vimi ir kt. šiai progai pritaiky
tais gaminiais.

Kūčių vaišių oficialiąją dalį 
pradėjo Čikagos Jūrų Skautų 
Baltijos Jūros Tuntininkas v. v. 
b. K. Oželis, pasveikindamas vi
sus atsilankiusius ir pristatyda
mas to vakaro programos vedė
ją, Žilvinų laivo vadą v. v. Eug. 
Petrulionį. Jūrų skautai ir skau
tės buvo pavieniui iškviesti už
degti žvakutes už jūrų skauti- 
jos narius likusius Lietuvoje, 
kenčiančius Sibire, nukankintus 
ir žuvusius. Prisiminimui, kad 
Liet. Jūrų Skautija turi savo 
brolius ir seseris tolimoje Aus
tralijoje, Vokietijoje ir kaimy
ninėje Kanadoje, o taip pat bent 
simboliniai kartu būti su mūsų 
paskirais vienetais Los Ange
les, Detroite, Clevelande ir Bos
tone tapo uždegtos atskiros žva
kutės.

Liet. Jūrų Skautijos dvasios 
vadovas j. v. sktn. Tėvas J. Rai
bužis, S. J., perskaitė momen
tui pritaikyta evangeliją, o vy
resnieji vadovai trumpais žo
džiais apibudino šio vakaro reikš
mę jūrų skautijai.

Kalbėjo: vyriausia sktn-ė A. 
Gasnerienė, vyriausias sktn-as 
E. Vengianskas, Inkaro Tary
bos Pirm-kas A. Aglinskas, Či
kagos j. skaučių Juodkrantės 
Tunto tuntininkė j. psk. D. By- 
laitienė ir Čikagos LJ Skautijos 
Tėvų K-to pirm-kas A. Laurai
tis.

Dvasios Vadovui atkalbėjus 
maldą, visi dalyviai apsidalino 
Šventąja Duona — plotkelėmis, 
vieni kitiems linkėdami viso ge
riausio. šiuo momentu kaip tik 
visi pajuto, kad priklauso vienai 
šeimai, kurios tikslas yra žadin

ti lietuvių tautos jūrinę sąmonę 
per skautišką ideologiją. Visi da
lyviai sočiai užkando, o vėliau 
visi sutartinai pagiedojo kalėdi
nių giesmių.

Tuntininkas K. Oželis pabai
goje padėkojo visiems apsilan
kiusiems, o ypač LJS Čikagoje 
Tėvų Komitetui, jų darbščioms 
ponioms ir vadovėms bei vado
vams, kurie prisidėjo prie šių 
Kūčių surengimo.

Vieša padėka priklauso visai 
eilei mamyčių ir vadovių, ku
rios kaip darniai dirbančios bi
telės sugebėjo paaukoti, paruoš
ti ir pasodinti virš 200 dalyvių. 
Vyriausia šeimininkė ir maisto 
paruošimo koordinatorė buvo 
gintare G. Narienė. Jai aktyviai 
padėjo šios ponios: J. Grybaus- 
kienė, V. Balukienė, N. Aukš- 
tuolienė, D. Daugirdienė, p. Ba- 
ronaitienė, D. Mieželienė, E. Vi- 
lutienė, V. Veinhoferienė, M. 
Paškeviečienė. Lietuvių tarpe 
žinomi New Bakery kepyklos sa
vininkai, kaip ir praeityje, taip

ir dabar paaukojo reikiamą kie
kį duonos.

Ruošiant šias Kūčias, maisto 
produktais, darbu ar veikla pri
sidėjo taip pat visa eilė j. skau- 
čių-vadovių, kurioms irgi pri
klauso visų padėka: j. v. sktn-ė 
A. Gasnerienė, j. psk. D. Bylai- 
tienė, j. psk. N. Raišytė, j. psk. 
V. Lauraitienė, j. psk. V. Mar- 
chertienė, v. v. D. Bilaišienė, 
v. v. B. Stravinskienė, v. v. J. 
Jurgilienė ir gintare V. Karai- 
tienė.

(Skirstantis girdėjosi pagei
davimų, kad, ir toliau Liet. Jū
rų Skautija puoselėtų tautines, 
jūrines ir skautiškas tradicijas 
savo šeimoje.

j. psk. Maksvytis

Kronikos žinios
★ L. Jūrų Skautija Korp! Gin

taras išsirinko naują, 1968 me
tų valdybą, šio sąstato: pirmi
ninkas — j. s. Liudas šlenys, 
vicep. — Aldona Ališauskaitė, 
sekretorius — Jonas Miliauskas, 
laivūnas — Rimas Kazlas, tė
vūnas — Ramūnas Marčiulionis, 
iždininkas — Algimantas Rimas. 
Atstovas Stud. Sąjungos — Fe
liksas Sereičikas. (Tėvūnas — 
junjorų vadovas, laivūnas — ar
bitral j arum — visų ceremonijų 
vadovas).

★ L. Jūrų Skautija “Trakų 
Ežero” vietininkija, Lemonte, 
vysto gyvą veiklą. Gruodžio 18- 
19 dienomis vienetas dalyvavo 
su savo rankų darbeliais — ka
lėdiniais eglutės papuošalais, tei
singiau pasakius, tautiniais mo
tyvais papuošta eglute savo ran
kų darbais — šiaudinukais, 
Frank Zapolio šiaudinukų paro
doje, vykusioje Jaunimo centro 
rūmuose.

★ “Trakų Ežero” vietininkija 
suorganizavo ir pravedė įspūdin
gas kūčias, Lemonte, kuriose da
lyvavo ne tik pačios skautės ir 
jų vadovės, bet ir nemažas skai
čius tėvelių ir visuomenės at
stovai. “Trakų Ežero” vietinin- 
kijai vadovauja j. s. Jadvyga Lu- 
košiūnienė, jai talkina j. s. Da
lia Lukošiūnaitė.

(Apie įvykį — Kūčių vaka
rienę bus pateikta plačiau, se
kančiame numeryje).

★ LJS Chicagos vienetai ren
giasi visu atsidėjimu tradicinei 
Klaipėdos Uosto mugei, kuri tu
ri įvykti vasario mėn.

J. v. s. Vytautas Čepas, L. 
Jūrų Skatijos garbės gynėjas, 
kaip profesorius lankėsi Chica- 
goje, šiomis dienomis vykusioje 
vokiečių kalbos profesorių kon
ferencijoje. šia pat proga buvo 
susitikęs su LJS Inkaro Tarybos 
pirmininku, j. v. s. A. Aglinsku 
ir tarėsi L. Jūrų Skautijos rei
kalu.

LJS IR LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 50 MINĖJIMAS
L. Jūrų Skautija, kaip orga

nizuota ir giliai sąmoninga lie
tuvių išeivijos dalis, visu atsi
dėjimu rengiasi atžymėti Lietu
vos Nepriklausomybės 50-čio mi
nėjimą. Planuojama šią sukak
tį atžymėti ir iškilmingai ir pra
smingai. Tai liudija žemiau pa
teiktas LJS Vyriausių skautinin
kų aplinkraštis.

LJS Vyriausių Skautininkų 
bendraraštis Nr. 5/23-61

Čikaga, 1967 m. gruodžio 20 d.
Liečia: 1. 1968 m. LJS pada

linių ir narių registraciją, 2. Lie
tuvos Nepriklausomybės 50-čio 
paminėjimą.

Metinė registracija
LJS jūrų skautų — jūrų skau

čių vadijų nutarimu, LJS jūrų 
skautų-čių padaliniams skelbia
ma 1968 m. metinė registraci
ja. Registracijos laikas — 1968 
m. sausio mėn. 1—kovo mėn. 30 
d. Metinė registracija atliekama 
užpildant ir kartu su registraci
niais mokesčiais gražinant vadi- 
joms specialias registracines 
formas, kurios artimiausiu lai
ku bus išsiuntinėtos vienetams.

Registracijos mokesčiai — jū
rų jauniams ir jaunesniosioms 
jūrų skautėms $0.50, jūrų skau
tams — jūrų skautėms $1, jū
rų budžiams-gintarėms $2, jū-|

rų skautininkams-skautininkėms 
$3, metams.

Atkreipiamas vienetų vado- 
vų-vių dėmesys ir prašoma, kaip 
nustatyta, laikų ir tvarkingai 
metinę registraciją atlikti.

Lietuvos Nepriklausomybės 
50-čio minėjimas

Kaip žinoma, 1968-ji metai 
yra Lietuvos Nepriklausomybės 
50-čio sukaktuviniai metai, ši 
sukaktis išeivijos lietuvių ben
druomenėje, metu bėgyje įvai
riomis apraiškomis bus minima, 
tad. ir LJS, kaip Lietūvių Ben
druomenės Narys, turi tinkamai 
tai, savo veikloje, apžymėti.

Ryšium su tuo, LJS jūrų skau
tų-čių vadi jos ragina veikiančius 
vienetus šią garbingą sukaktį 
atžymėti žemiau nurodytomis 
pagrindinėmis veiklos apraiško
mis:

a. Vasario mėn. bėgyje — at
skirose vietovėse, iškilminga su
eiga su pamaldomis, minėjimo 
minčiai atitinkama oficialia ir 
menine programa, kviečiant ir 
vietos lietuviškąją visuomenę 
dalyvauti;

b. Metų bėgyje — aktyviai įsi
jungiant į vietos bendruomenės 
rengiamus viešus minėjimus, re
prezentuojantis tvarkingomis 
uniformomis, LJS vėliavomis ir

(Nukelta į 5 psl.)

PLANINGAS TAUPYMAS PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN

Mokamas uz vienų metų taupy
mo lakštus nuo išdavimo datos

($10,000.00 ar daugiau, įdedant po 
po $1,000.00) *

Metinis dividendas mokamas
i

uz indelius taupymo Knygutėse,

DĖL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS

MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2212 WEST CERMAK ROAD. CHICAGO, ILL. 60608
Office Hours: Monday. Tuesday, Friday 9 to 4;

Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.

PARKING LOT — ADJOINING OUR OFFICE RUILDING JOHN J. K > Z I’■ 11 < I S. i -m

SKELBKITĖS NAU JIENOSEIGARSINKU LČHENOSE

Jums!Dovana

Kiekvienas lankytojas gauna rutulinę plunksną dovanų

JUOZAS F. GRIBAUSKAS, Vykdomasis Sekretorius

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1447 S. 49th CL, Cicero, Illinois 60650 • 656-6330

N0UU: Dally from 9 to 5-Mondays from 9 to 8-Saturdays 9 to 1-Wednesdays Closed

Nauja THERMO WEAWE antklodė, veik nie
ko nesverianti, ištisą metą teikia jums malo
nią savijautą.

Jums patiks pajusti šią antklodę. Ji išausta iš 40% nailo
no, 80% medvilnės ir 80% dirbtinio šilko. Maloniam jūsų pa
togumui, ji neturi jokio svorio. Ji taip pat yra praktiška. Ji 
yra 72 colių ilgio ir 90 colių pločio ir tinka dviem lovom arba 
dvigubai lovai. Valyti ji lengva. Užtenka išplauti. Ir nereikia 
rūpintis kandimis. Jūsų antklodė kandžių nebijo ir nesukelia 
jokios alergijos. Užeikite šiandien. Mes žinome, kad Jums bus 
malonu ištisus metus naudotis šia puikia dovana.

Ši dovana bus Jūsų, kai atidarysite $500.00. 
arba didesnę sąskaitą, arba padėsite $500.00 
arba daugiau į dabartinę savo sąskaitą. Apgai
lestaujame, kad galime duoti tiktai vieną do
vaną šeimai, ir dovanų negalime siųsti paštu.

Pasiūlymas galioja 1968 mėty sausio mėn.

iNVkST M WifefOK
PELNINGAS IR

SAUGUS BUDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupy lakštai 
(certificates) neša 5’4%.

W Universal Investment 
Share Account

AND LO. 
*' 1800 S

Nuo spalio 1 dienos 

mokame

et 13070

[ I.N5ŲHFD]

’P

metinius dividendus 

investavimo sąskaitoms

.SSOCIATION
>TEb STREET '

Į Visos sąskaitos iki $15,000.00 
apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

UNIVERSAL 
sows
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Amerika ir Graikija
Graikijos karaliaus Konstantino ipasinešimas nu

versti “pulkininkų” valdžią ir atsteigti demokratinę tvar
ką buvo tikrai netikėtas dalykas, didelė staigmena. Bu
vo žinoma, kad tarp karaliaus ir perversmo būdu pagro
busių Valdžią j savo rankas “pulkininkų” (atseit, milita- 
ristų) santykiai nėra labai šilti. Viena, pats perversmas 
buvo įvykdytas be karaliaus pritarimo; antra, nors su 
politinių partijų vadais karalius ir nelabai tesugyveno, 
tačiau vis dėlto nebuvo linkęs atsipalaiduoti nuo parla
mento, kuris buvo renkamas demokratiniu būdu.

Militaristams įsigalėjus ir valdant kraštą diktatūri
nėmis priemonėmis, prasidėjo masiniai areštai. Apskai
čiuojama, kad buvo suimta apie 6,000 žmonių. Tie poli
tiniai kaliniai laikomi įvairiose salose, kur yra įsteigtos 
koncentracijos stovyklos.

’Amerika perversmininkų valdžios nepripažino. O 
kai atsilankė į Washingtoną karalius Konstantinas, tai, 
kaip teigia žinomi žurnalistai Drew Pearsonas ir Jack 
Andersonas, prezidentas Johnsonas raginęs jį daryti vis
ką, kad būtų paleisti politiniai kaliniai, kurių tarpe bu
vo ir Papandreou (tėvas, buvęs premjeras, ir jo sūnus 
Andreas, profesoriavęs Minnesotos ir Kalifornijos uni
versitetuose).

Karaliui tai buvęs lyg ir padrąsinimas ruošti sukili
mą. Grįžęs Graikijon, jis gruodžio 13 d., kaip rašo mi
nėti žurnalistai, pasimatęs su Amerikos ambasadorium 
Talbot ir jam pranešęs, jog esąs pasirengęs nuversti mi
litaristų valdžią. Ambasadorius paklausęs, ar jis tinka
mai esąs suplanavęs sukilimą vykdyti. Atsakymas buvęs 
teigiamas. Be to, karalius prašęs iš Amerikos pagalbos. 
Ambasadoriaus atsakymas buvęs, kad jis nieko negalįs 
pažadėti.

Po to pasimatymo su ambasadorium Talbot karalius 
Konstantinas išskridęs į Kavallą, kur jis tikėjosi pa
traukti savo pusėn kariuomenę ir nuversti militaristų 
valdžią.

Tas jo žygis baigėsi visišku nepasisekimu: kariuo
menės savo pusėn jis nepatraukė ir organizuojamas su
kilimas subliūško, faktiškai nei neprasidėjęs. Po to ka
raliui kitos išeities nebuvo, kaip tik apleisti kraštą ir 
ieškoti prieglaudos Romoje.

Tokie tai esą faktai apie karaliaus Konstantino savo 
lūšies avantiūrą suruošti sukilimą. Iš Amerikos pusės 
jokio tiesioginio įsipareigojimo remti tą sukilimą nebuvę, 

jei neskaityti paraginimo, kad karalius bandytų paveikti 
valdžią ryšium su politinių kalinių paleidimu.

Atsidūręs tremty, karalius Konstantinas iš pradžių 
gana smarkavo, pareikšdamas, jog jis grįšiąs tik tada, 
kai pagrobusi valdžią militaristų klika sutiksianti at
steigti parlamentarinę valdžią.

Atrodė, jog toji klika yra linkusi derėtis ir daryti 
kompromisus. Paskelbta buvo net amnestija 2,400 politi
nių kalinių. Bet jau antrą dien^ po tos amnestijos pa
skelbimo buvo praneštas “atitaisymas”, pagal kurį am
nestija lietė ne šimtus, o tik kelias dešimtis politinių ka
linių.

Jei iš pradžių valdžia jautė šiek tiek baimės, kad 
karaliaus pabėgimas gali paveikti kraštą, tai įsitikinusi, 
jog jos galia nė kiek nesusvyravo, ji pasidarė gana ne
palanki karaliaus atžvilgiu. Tas nepalankumas pasireiš
kė tuo, kad dėl karliaus grįžimo derybų metu ji visai at
virai pareiškė, jog karalius gali grįžti namo, tačiau jam 
nebebus grąžinta ta politinė galia, kokią jis turėjo. Va
dinasi, jis bus tik puošmena, kuri politikoje beveik jokio 
vaidmens nebevaidins.

Ar vedamos derybos baigsis tuo, kad karalius sutiks 
“nusižeminti” ir grįžti į beveik jokios prasmės nebetu
rintį sostą, parodys netolima ateitis. Šiaip, bendrai imant, 
karalius Konstantinas nepasižymėjo kaipo politikas. Jo 
demokratiškumas irgi buvo abejotinas. Jis buvo sudaręs 
savo kliką, kuri vartojo visokias machinacijas, kad ga
lėtų pasilaikyti valdžioje.

Iš kitos pusės, _ opozicijai vadovavo tokie asmenys 
kaip Papandreou, kuris taip pat nesivaržė jokiomis prie
monėmis. Jo sūnus Andreas buvo įsivėlęs į politinę afe
rą, dėl kurios kilo nemažas skandalas. Buvęs Valstybės 
sekretorius Achesonas senąjį Papandreou pavadino senu 
kvailiu, o jo sūnų Andreas — jaunu neklaužada ir afe
ristu.

Tokia buvo padėtis Graikijoje iki militaristų perver
smo, kuris menamai buvo padarytas tuo tikslu, kad ga
lėtų pastoti kelią komunistų sukilimui. Amerika iki šiol 
militaristų valdžios nepripažino, laikydamosi to nusis
tatymo, kad turi būti atsteigta parlamentarinė valdžia.

Kiek žinoma, dabartiniai Graikijos valdovai ketina 
netolimoje ateityje paskelbti parlamento rinkimus. Ta
čiau kyla klausimas, ar pilečiams bus suteikta proga lais
vai balsuoti ir laisvai pasirinkti kandidatus i parlamen
tą?

PATIKSLINIMAS
Šių metų gruodžio 29 dienos Naujienų įžanginiame 

pasakyta, kad Alto atstovas buvęs Vliko konferencijoje, 
girdėjęs prieš Altą mestus nepagrįstus kaltinimus, bet 
nieko nesakęs. Amerikos Lietuvių Taryba Vliko konfe- 
rencijon buvo pasiuntusi savo viceprezidentą Dr. Vladą 
Šimaitį.

Teisybė, kad toje sesijoje, kurioje prieš Altą buvo 
liejama tulžis, Dr. Vladas Šimaitis nekalbėjo. Bet vė
liau, kai po pertraukos buvo tęsiama Vliko konferencija 
ir buvo pradėta nauja sesija, Dr. Vladas Šimaitis papra
šė balso ir pareiškė protestą prieš prelato Balkūno nepa
grįstus kaltinimus. Dr. Šimaitis priminė prel. Balkūnui 
ir suvažiavusiems Vliko atstovams padarytus susitari
mus ir pakartojo vienoje konferencijoje paties kun. Bal
kūno pasakytus žodžius, kai Dr. Šimaitis įteikė jam at
vežtą Alto $2,000.00 čekį.

Šia proga Dr. Šimaitis priminė prel. Balkūnui ir Vli
ko konferencijos atstovams, kad veiksnių susitarimas

L. VAIČIŪNIENE

KŪRYBCS LAISVE IR TAUTOS TEISE
Tiesioginis i atūralus tautinis 

maistas, žinoma, yra pats sta- 
tybingiausias. Kadangi jis sa
vaime svetimoje dirvoje nedygs
ta, neauga, nebręsta, tai šalia 
jo dar tebeturimo, labai bran
gintino atsineštinio būtina ga
minti vitaminą. Aukščiausios 
kokybės vitaminų gamintojai 
yra talentai ir visų sričių kūrė
jai. Taigi mūsų atveju tuo la
biau.

Neginčytina nei teisė, nei lais
vė talentams, kūrėjams kurti 
pagal visokią idėją ir ją įvilkti 
į tokį rūbą, koks jiems atrodo 
labiausiai prie veido, prie akių 
spalvos... Tačiau girdėti iš rim
tų žmonių ir iš pačių kūrėjų, tu
rime ir pavyzdžių, kad jie gali 
kurti ir užprašyti. Tai įrodo dar 
ir tas reiškinys, kad jie, kūrę 
vienaip, dabar užprašomi laiko 
dvasios, susidariusios pakrai
pos ar tiesiog mados, kuria ki
taip, imdami kartais idėjas ir 
išraišką, formą, net iš niekad 
nematytų kraštų, arba savo as- 
menes “abstrakcijas”...

Tauta taip pat turi neginči
jamą, geriau, neginčytiną “ab- 
soliutę” teisę norėti iš savo ta
lentų, genijų, kad jie kurtų ir 
iš savo tautos dvasios, iš jos di
džiųjų reikalų, kad jie patys 
šviestų pirmiausia savo tautos 
žiburiais. Ypač dabartinę ilga- 
naktę, kada visur visa tauta, 
kaip patys kalbame, yra su
raginta “mobilizuota”, ar tu
ri būti suraginta, kovai dėl sa
vo gyvybės...

Anuo laisvės kovų metu mū
sų kūrėjai talentai ėjo karinę 
prievolę, kiti net savanoriais. 
Neišsiskyrė r.ė Kipras Petraus
kas. Tik jam, kiek pamenu, tie
sioginė karinė prievolė buvo pa
keista operos kūrimu. Sofija 
Čiurlionienė fronte karius stip
rino pašnekesiais, paskaitėlėmis, 
suruoštomis programėlėmis... 
Kiti šiaip yra atidavę duoklę 
puošdami Lietuvą “Kaip tikrą 
savo seserį” (A. Miškinis). 
“Niekur neišeisi iš laukų tų, kur 
dangus toks giedrus, kaip mels
vi linai”... (K. Inčiūra). Niekur 
savo valia nebuvo išėję ir nėra 
išėję... Parodys laikas!...

Kam buvo lemta išeiti ir išėję, 
irgi ne be prasmės, tenepasi- 
duoda burtams svetimos tau
tos seserų, brolių, savo pussese
rių, pusbrolių, kad neužmirštų 
į vargą įstumtos savo tikrosios 
sesers. Tenetampa savo tautai 
užgesusiais žiburiais.

Tuo labiau neturi atsisakyti 
kurti tautos prašomi ir užpra
šomi. Tauta dažnais atvejais yra 
įrodžiusi, kad lietuviškumo nori 
daugiau, negu tūli mūsų kūrė
jai, išpildytoj ai, sambūriai duo- 
da.

Ateinančiais metais, daiktiš
kai šnekant, labiau nori lietu
viškos J. Gaidelio, St. Santva- 
ro žodžiai, sukurtos operos, ne
gu svetimos. Laukia iš Dai
navos, dainingos Dzūkijos var
do sambūrio, lietuviško kąsnio. 
Nors ir mažesnio, kaip anuomet 
Merkinėje (Krėvės tėviškėje) 
yra buvusios vaizduojamos “Lie
tuvių senovės dienos” visam 
kraštui dalyvaujant. (Paprašy
kime apie jas papasakoti Jono 
Miškinio). Be abejonės to pa
ties laukta iš visų kitų.

iKaip Čiurlionis džiaugdavosi, 
nugirdęs, pastebėjęs mūsų ta
lentų kūryboje nors ne per gar
siausią lietuvišką gaidelę, tauti
nės dvasios šmėkštelėjimą, taip 
džiaugiasi ir tautos dalis čia, tuo 
labiau džiaugiasi ir guodžiasi 
užkalta savame krašte.

Tik tautos džiaugsmas ar 
skausmas, kaip apskritai minios, 
daugybės, tur būt, nėra saisto
mas nuolatiniu budėjimu, nei 
nuolat atsakančiu žodžiu... Bet 
daugiau glūdintis širdyje, anot 
Vaičaičio, “Kaip brangūs žem
čiūgai giliam vandeny”, — išsi
veržiantis jausmais, iškylantis, 
vėl grįžtantis į kasdienines gy
venimo sąlygas ir jose aprims- 
tantis.

“Gyventi vis tiek reikia”
O vienokiam ar kitokiam iš

siveržimui reikia laiko ir dūžiui. 
“Truks kantrybė, apmaudas šir
dis sugels”. (P. V.). Negyvai tau
tai apmaudas širdies sugelti ne
gali ir nesugelia. Jeigu mums 
dar dūžiai širdį sugelia, tai aki
vaizdus įrodymas, kad esame 
dar gyvi (galimas daiktas — 
ne visi). Tik kūrėjai ir vadai, 
nereikalaudami nuolatinio pra
šymo, tegu patys parūpina ir 
duoda pakankamai maisto... kad 
gyvybė glūdėtų ne tik širdyje, 
bet būtų gyva gyvenime ir dar
buose, nes tik darbais gali “pri
kelti Gedimino tėvynę”.

Gyva tauta niekados visai ne
užmirš savo žeidėjų, žudikų, 
kankintojų — nei anų laikų, nei 
dabartinių visokių “kryžuočių”, 
nei sukarusiųjų jai tikrąjį “že
mės rojų”. Kad nuogai nureng
tą kraštą nebūtų sunku įvilkti į

savo atneštą rūbą... Neužmirš 
nė “tautos pabėgėlių”. Nors nei 
vieniem, nei antriem nekeršys, 
bet iš širdies, be likusių joje 
karčių nuosėdų, niekados ne
galės atleisti. Ir tai nebus ne
krikščioniška. Juk pats Kris
tus išvijo, ir dar kaip, iš savo 
tėvų namų padariusius iš jų 
“galvažudžių landynę”, panau
dojęs be moralinio, ir kietą įran
kį — tokį, koks tuo laiku jam 
į rankas pakliuvo!!!

Neužmirš, kaip iki šiol nėra 
užmiršusi nei valančių, nei straz
dų, nei gražinu, nei kudirkų, nei 
donelaičių, nei Čiurlioniu, nei 
maironių, nei darbų ir kovų par
tizanų, švietusių aušromis, 
skambėjusių varpais...

Šviesiausias, toliausia mato
mas savo tautai švietimas nėra 
per šviesus. Garsiausias skam
bėjimas nėra per garsus... Tokių 
švietylų turi visos tautos, išė
jusios į savo gyvenimą. Turi tau
tinių poetų, rašytojų, romanis
tų, tautinės muzikos, tautinių 
operų kūrėjų, turi ir Višinskiu... 
Turi iškilusių į aukštybes ne nuo 
kokio tarptautinio kapčiaus, bet 
iš savo tautos. Iškilo vesdamie- 
si į aukštumas savo tautą tau
tos keliu. Įdomu, kad jie nelai
komi “extremistais”, kaip mes 
kai kurie pravardžiuojame ex
tremistais savuosius, toli šau
kia aniems savo tautiškumu ne
prilygstančius.

Dar įdomiau, kieno paduotas 
kai kam iš mūsų šis “epitetas”, 
naujos išaštrintos žirklės, sa
vųjų “per aukštam” lietuvišku
mui, lyg žalitvorei, apkarpyti?

Įdomiausia, jog kai kurie mū
sų fygos medžiai rodo savybių, 
kad su 1968 m. atėjo laikas su
sitaikyti su likimu, taigi — tik
rasis mūsų emigrantinis laiko
tarpis, į kurį reikia įžengti su 
skambėsiu kitų tautybių viso
kių “gitarų”.

Bet metraštininkai privalo už
rašyti ir kylančius, besiplečian
čius savo tautos kanklių bal
sus.

Litter doesn't throw 
itself away; litter 
doesn't just happen. 
People cause it-and 
only people can prevent 
it. "People" means you. 
Keep America Beautiful.

įpareigoja visas lietuviškas organizacijas, ruošiančias 
Vasario 16 dienos minėjimus, surinktas aukas siųsti 
Amerikos Lietuvių Tarybai, kaip tai buvo daroma iki 
šio meto.

POVILAS LAURINAVIČIUS

BE DRUSKOS...
(ROMANAS)

57.
Justui Raudai perejo šiurpas kūnu. 

Dingstis:
— Ką veikti? Kaip pasielgti?...
Bet jokios išeities daugiau jau nebebu

vo. Jis žengė su komiteto nariais į salioną.
Vyskupas sėdosi fotelin ir pasilenkęs t 

prieš jį stovėjo Goštautas. Jis prabilo:
— Ekscelencija! Mes, padorūs parapi

jiečiai, kreipiamės į Jūsų Ekscelenciją su 
prašymu, padėti atstatyti ir išlaikyti mū
sų parapijoj dorovę. Štai, — ranka rody
damas į Justą Raudą, — komiteto nario 
sūnus, nedoru klebono Niauros pavyzdžiu 
ir kumščio smūgiu tapo ištrenktas iš pasi
rinkto dvasiškio luomo kelio. Nuo patrauk
lios merginos Įkaitintos klebono ir jau
nuolio širdys nebetilpo slopinamose suta
nose. Atkreipkite, Ekscelencija, dėmesį! 
Kiek yra išvardintų katičkoj griekų, mū
sų klebonas Niaura visus pildo. Dėl to 
nestatu ir altorių, mano — gero kataliko 
valia pažadėtų, nes nenoriu, kad smukęs 
doroj klebonas Niaura prie jų atnašautų. 
Jei, Ekscelencija, norite parapijoj doros 
smukimą sustabdyti, prašome kunigą pa
šalinti! — taręs, nusilenkė Goštautas.

Vyskupas pačiupinėjo brangakmeniais 
apsodintą kryžių ant krūtinės, pažiūrėjo j 
žiedą ant piršto, pataisė plačią, raudoną 
juostą ir tarė:

— Ačiū jums, geros valios katalikai už 
dorovės išlaikymo susirūpinimą ir prane
šimą. Mes atkreipėme dėmesį. Padėtį ap
svarstę, paskirsime jums naują, veiklų 
kunigėlį, — ir, žiedą atkišęs, leido Gos 
tautui ir kitiems jį pabučiuoti. Po to, pa
laimino priklaupusius.

♦

— O, šventasis šaltini! Vistik aš bū
čiau buvęs klebono skundiku ir teisėju! 
Tu mane padrąsinai dalyvauti, bet ir ma
no sąžinės atsakomybės nekaltumą nuplo
vei. Leidai parapijiečių dorovei išlaikyti, 
tikslą atsiekti. Ko norėjau sakyti ir daryti, 
parapijiečių neįgaliotas, Goštautas pasa
kė ir atliko, — klūpėdamas bažnyčioj po 
kryžiumi virš švęsto vandens, dėkojo Vi
sagaliui Justas Rauda.

Eidamas pro šalį Kurmių Vinco, įmetė 
kepurėn banknotą ir, paglostęs jo išdrai
kytus plaukus, tarė:

— Gaila man tavęs, nekaltas vaikeli. 
Kai atsibos tau šis vargšo gyvenimas, ateik 
pas mane.

— O gerasis pone, mano gyvybės iš
gelbėtojau! Nuoširdžiausiai ačiū už žmo
niškumą. Galvoju, gal nebebus reikalin
gos išmaldos, — jis griebėsi bučiuoti Rau
dos ranką, bet Justas nesidavęs; išmal
dom apdalijo ir kitus eilėj išsidėsčiusius 
elgetas.

Eidamas per beržynėlį, prie pąt kelio 
ant berželio kamieno pamatė prikaltą at
sišaukimą: “Visų šalių proletarai — vie
nykitės !”

8.
Laikas sukaupia įvykius, kaip šiukšles 

sustumia krūvon, juos pabloškia dabarty 
ir, keliaudamas tolyn, nejučiom vėl pa
kely savaip sustumia.

Po vyskupo apsilankymo, bažnytkai
my liko tuščia, kaip ir prieš tai yra buvę. 
Jei ne vėjo blaškomi popiergaliai, buvu
sių puošnių vainikų patvoriuos sudžiūvu- 
sios padrikos liekanos, ištrypta žolė, visa 
kita kaip ir nebūtų buvę.

Tačiau kaikurie reiškiniai buvo nuolat 
žmonių minimi ir liko nepamirštami, bu
vusios dvarininkės Krivičienės atkirtis 
vyskupui; drąsus Kurmių Vincuko pasi
rodymas, ar Goštauto netikėtas komitetui 
“pirmininkavimas” bus dar ilgai nepa
miršti ir minimi.

Dėl pirmo sykio bolševikinių plakatų 
bažnytkaimy išbarstymo policija lakstė, 
atsišaukimų platintojų ieškojo, tyrė ir, 
kaip paprastai, nesurado. Nors atsišauki
mų turinys žmonių atminty neįstrigo iki 
“kaulo smegenų” gylio, bet daugeliui pats 
jų pasirodymo faktas sukėlė mintį, kad 
nusistovėjusios santvarkos amžinumas yra 
labai ribotas, neabejotinai trapus ir įma
nomai permainingas.

Įžvalgesnius, gyvenimo išmintimi be
sivadovaujančius, akivaizdūs reiškiniai 
vertė susimąstyti. Juk ir klebonas Niaura 
parapijoj jautėsi lyg amžinas, tvirtas “ant 
kojų”. Ruošėsi su Goštautu altorius staty
ti. Ir deja — štai, asmeniškai įsitikino, 

jog “Dum felix eris, multos numerabis 
amicos”.

Žiniai pasklidus plačiai apie jo iškeli- 1 
mo priežastis, buvę jo artimieji draugai 
ūmai pasikeitė ir nusisuko. Buvo kalba
ma, jog grįžus klebono šeimininkei, buvo 
tuoj aus parodytos durys mokytojai ii’ vieš
niai, neatsižvelgiant į tai, jog pirmoji — 
“mokytoja”, gi antroji “giminaitė”.

Be abejonės, panelei mokytojai Gražu
tei buvo reikalingas “klebonas”, “klebo
nija”, bet tik ne “senis” Niaura, ar “be 
garbės ’ pašalintas klebonas. Kaip ten be
būtų buvę, panelė mokytoja Gražute tin
kamu metu rezignavo. Kiek vėliau dingo 
ir “durų rodytoja”. Todėl iki išsikrausty
mo iš parapijos, klebonas liko vienišas. 
Jo išvykimas būtų parapijoj beveik buvęs 
nepastebėtas, jei nebūtų išvykimo išvaka- 
rėj garsiai praskambėjęs nenumatytas 
įvykis, nes jis nič nieko nei iš sakyklos, ar 
privačiai nepasakė ir su nieku neatsisvei
kino. Tačiau likimas kitaip patvarkė: ne
turėdamas kam pasiguosti, pasikvietė 
zakris ijoną ir pastaruoju metu jau nuo
latinį “paguodos svečią” — alkoholį.

Vėlyvos nakties kurčioj glūdumoj su
gaudė staiga skardus, naktį dar skardes
nis, varpas. Pabudo šunes ir žmonės. 
Varpo dūžiai: Bim-bam! skelbė vykstant 
kažką nepaprasto. Gaisrą? Gamtos nelai
mę? Ar tautos priešų staigų įsiveržimą į 
kraštą ?

Vyrai iš šiltų guolių išsinėrę, ant ark
lių užšokę, zovadom lėkė bažnytkaimiu. 

Ir rado: į varpo virvę įsikabinusį girtutėlį 
zakristijoną ir be atvangos daužantį var
pą! Gi, šalia varpinės, tvoros kuolą įsi
kabinusį ir jpatį kleboną, kurs, tarsi į 
varpo taktą, garsiai deklamavo:

“Sudiev, kvietkeli, tu brangiausias, 
Sudiev ir laimė man biednam. ..
Matau — paskyrė taip Aukščiausias, 
Jo gvargt pasauly reik vienam”...
Iš klaikaus alkoholio siaubo išbudintas, 

klebonas taręs verkdamas: “Varpo dū
žiais skelbiu visiems parapijiečiams savo 
atleidimą, išskyrus tam, kurį nevertai 
pasodinau prie altoriaus. Jis, už tą ir kit
ką, atėmė man garbę, sudaužė mano lai
mę! ”

Apimtas vėl siaubo, šaukė: “Skam
bink, varpininke! Skambink! Varpo dū
žiais prašyk parapijiečių — absolutam 
apsolventiam man! O prakeikimas! Baus
damas mane Dievas — atėmė man protą! 
Nuėjau riešutauti su pačiu velniu!”

Klaikios nakties rytų horizonte švito 
vos užmatomi gaisai.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienraštį
“NAUJIENA S”

Jos visad rašo
TEISYBĘ
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DR. ANKA BALIONAS 1
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES . 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8 - 3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5 • 5076 
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63 rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th Place
Phone: REpublic 7-7868

OR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad tiktai susitarus

Ofiso - HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st StREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Ras. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6132 So. Kedzie Avė., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat

siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tai efise: HE 4-1414, rax. RE 7-4867

D» BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 «t STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta

“DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tol. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W 63rd STREET
Vai., pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

an trad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MAKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Seštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligonine 

VAL.: pirm., antį., ketv., penkt, 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 ■ 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. Šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET

TVIRTA SVEIKATA...
(Atkelta iš 2-ro psl.)

būrelius... Tai naujų žmogžu
džių gaminimas, o ne auklėjimas. 
Niekur neikim ir vaikų nesives
tom, kur yra bet koks narkoti- 
zavimasis — kad ir tabaku bei 
alkoholiu bei apkalba nuspalvin
tas. Kartą, ant visados pradėki
me tikrai žmoniško žmogaus gy
venimą, nors mums į tokį elgešį 
pasinešti net sava gyvybe pri
šertų apmokėti. Geriau dabar 
mirti, negu gyvulio gyvenimą 
gyventi, nors ir žmogaus mas- 
kę nešiojant! Sėkmės visiems — 
vienas kitam palinkėkim Nau
juose Metuose labiausiai mums 
kiekvienam trūkstamo dalyko: 
jausmų darnos! Per tinkamus 
darbus ją atgausime ir žmoniš- 
kiausiais žmonėmis tiek arti
mui tiek Dievui pajėgsime pri
sistatyti.

Pasiskaityti. Erich Fromm: 
The Sane Society, 1955.

STENKIMĖS TEISINGU 
ATSAKYMU PASINAUDOTI

15 metų vargsta su gerkle — 
kas daryti

Klausimas. Gerbiamas Tams
ta Daktare! Esu virš 50 metų. 
Jau 15 metų kaip vargstu su ger- 
le ir niekas nepadeda. Negaliu 
karšto valgyti nei jokio kvapo

r»l Ofiso: M’ 5*00: ro» *-*?,*«’

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI

756 WEST 35.STREET
<Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p 
6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p 

Trečiad ir sekmadieniais uždaryta

A2 p- Šileikis, o. p.
įįį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
X Aparatai - Protezai, Med. Ban

I dažai Speciali pagalba kojoms 
f Arch Supports) ir t. t

Vai. 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063Į------------ - -------------------- J

M 0 V I N G
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882

iWM|
VARTOTOJŲ ŽURNALO

SPRENDIMAS:
SYLVANIA SPALVOTA TV —
PATI GERIAUSIA

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

Lietuvi, eik pas lietuvį!

--------------------- - ---------------------

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

pernešti. Ypač cigaretės, dažų 
ir kitų chemikalų kvapai tiek 
suerzina gerklę, rodos, lyg karš
tu vandeniu ji būtų išplikyta.

Be to, žiemą nuo sauso oro 
kambary pradeda gerklė skau
dėti. Pažįstami patarė vartoti 
humidifire, tas truputį padeda. 
Kiti pataria keisti klimatą, va
žiuoti ten, kur nereikia kamba
rių šildyti, ar į Floridą, ar kitur.

Buvau pas daugelį daktarų, 
ir pas gerklės specialistus lan
kiausi. Davė nuo uždegimo vais
tų, bet tie daug nepadeda. Ypač 
kai dažnai vaistus vartoju, tai 
organizmas prie jų pripranta ir 
jie neveikia.

Vieni daktarai davė vaistų 
nuo mažakraujystės. Aš ,gy- 
daus, šiuo momentu jos neturiu. 
Nesenai buvau pas kitą gerklės 
specialistą. Tai tas sako man, 
kad tas gerklės skaudėjimas ei
na iš nosies, kad aš turinti si- 
nusitį. Jis kišo vatą su vaistais 
į nosį. Davė vaistų, bet tie pa
našūs į tuos, kuriuos kiti dakta
rai anksčiau buvo prirašę, žalias 
skystimas. Sakė nevalgyti ko
pūstų, kiaulienos, sosų, šokola
do, peanut. Išskyrus kopūstų, 
aš jau seniai tų kitų nevalgiau, 
nes turiu cholesterol (Visi jo 
turi — ir privalo turėt, jei nori 
gyvent. Tik, matyt, Tamsta no
ri pasakyt, kad jo turi per daug. 
J. Ad.) ir turiu laikytis dietos.

Norėčiau žinoti, ar yra kokia 
pagelba. Jei visai neina pagy
dyti, tai bent turėtų būti vais
tai, kad, skausmui užėjus, vais
tų paėmus, galėtum tuos skaus
mus numalšinti, nes jie veikia 
blogai į žmogaus savijautą. Be 
to, bijau, kad kas pavojingo ne- 
prisimestų.

Priedas. Iš mano pažįstamų 
kai kurie turi sinusitį, bet jiems 
gerklė neskauda. Prašau atsa
kyti “Naujienose”. Su pagarba.

Atsakymas. Yra pagelba — 
iš aprašymo numanu, kad turite 
jautrumą gerklėje — alergiją. 
Nepagysi nuo tokio jautrumo 
tol, kol įjautrinančias medžia
gas neprašalinsi iš savos bur
nos. Tokias cigaretes bei tokius 
chemikalus pirmiausia turi pa
naikinti nuo savo aplinkos. Taip 
pat ir su kambario oru turi su
sitvarkyti : prisisodink pilną 
kambarį žaliuojančių (ne žydin
čių) gėlių, na, ir turėsi be jokių 
mašinų pakankamai drėgmės 
kambaryje. Nupiauk liežuvius 
visiems tiems patarėjams, kurie 
sako: “Išvažiuok”, šiltuose kraš
tuose dar daugiau yra vargstan
čių šitokiomis negalėmis.

Tamstai reikia pagrindinius 
negerumus iš savo aplinkos pra
šalinti, tada sveika jausis bet 
kur gyvendama. Dabar kamba
ryje turi Saharos sausrą ir dar 
ko gero įvairių kilimų bei užuo
laidų dulkių. Tai kaip Tamsta 
gali pagyti...

Jei ir būtų koks ten sinusų 
sujaudinimas, tai susitvarkant 
su įjautrinančiomis medžiago
mis, pagerės ir sinusitas. Jau 
vien gydytojo patarimai neval
gyt šokolado, nurodo kokia Tam
sta gera valgikė esi. Tai ciga
retės, tai chemikalai, tai šokola
das, kokiem galams visi šitie 
nebūtini žmogui dalykai?! Ne
pamiršk išmesti šiukšlių dėžėn 
visą savo kosmetiką, švariu van

Nenuilstamam lietuvių visuomenės veikėjui, ilgus 
metus veikusiam ir dirbusiam Amerikos lietuvių vi
suomenės tarpe, diplomatui, buv. Nepriklausomos Lie
tuvos Respublikos pasiuntiniui ir įgaliotam ministe- 
riui Washingtone, D. C., ir pastaruoju metu tas pa
reigas ėjusiam Didžiojoje Britanijoje, Londone,

BRONIUI BALUČIUI
mirus, jo artimiesiems, Lietuvos Diplomatinei Tarny
bai, visai patriotinei lietuvių visuomenei nuoširdžią 
užuojautą reiškia ir drauge liūdi

AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBA

deniu dažnai nuprausta oda yra 
geriausias “make up”. Taip pat 
ir žali vaistai (Elixyr Butisol so
dium) yra nervus raminantis 
vaistas, tai irgi nurodo, kad gy
dytojas Tamstą laiko jautria 
moteriške.

Ne tiek rūpinkis Tamsta kaip 
gydytis, kaip skausmus ramin
ti susirgus, bet kaip elgtis, kad 
nesusirgtum. Pasitark su savu 
gydytoju, kad daugiau paaiškin
tų kaip laikytis alergijos atve
ju. Nors ir nemalonu bus atsi
sakyti nuo kai kurių daiktų — 
juos būtinai prašalink iš savos 
aplinkos gydytojo patarta. O gal 
miegi su kate užsiklojus? Ne
laikyk namuose jokio plaukuoto 
gyvio.

Nebijok, nieko blogo nuo to
kių negalių neatsiranda. Jokio 
pažįstamo ligos nelygink su sa
vu stoviu. Tartos su gydytoju, 
atkreipdama dėmesį į virš mi
nėtus reiškinius. Nepamiršk pa
sekti, ar nesi kokiam maistui 
jautri, jo irgi turėsi vengti.

Sėkmės!

Ugninis arklys 
sumažino gimimus
TOKIJO. — Japonijoje praė

jusiais 1967 metais vėl pakilo gi
mimų skaičius, kuris 1966 me
tais buvo smarkiai nukritęs. 
Sveikatos ministerija paskelbė, 
kad 1967 metais Japonijoje gi
mė 1,970,000 nauji gyventojai. 
Prieš tai, 1965 metais gimimų 
buvo 1,820,000, o 1966 metais 
gimimai buvo nukritę1 iki 1,350,- 
0000.

Ministerija aiškina šitą, skir
tumą tuo, kad japonai dar tebė
ra labai prietaringi. Tie 1966 me
tai buvo Ugninio Arklio' Metai 
— Hinoeuma. Tais metais gimu
sios mergaitės esančios labai blo
go būdo, jos tampančios labai 
blogomis žmonomis. Todėl tais 
metais gimusios moterys daž
niausiai liekančios senmergėmis. 
Šitokia pažiūra privertė japonus 
taip susitvarkyti, kad gimtų kuo 
mažiau vaikų, ypač mergaičių. 
Ugninio Arklio Metai pasitaiko 
tik kas 60 metų.

— Čikagos Aukštesniosios Li
tuanistinės mokyklos tradicinis 
vakaras įvyks šį šeštadienį, Jau
nimo Centre, 7:30 vai. vak.

A. + A.
KAZIMIERA RAUDONIS

Pagal tėvus Vaitkutė
Gyveno 7154 So. Mozart Street

Mirė 1967 m. gruodžio 30 d., 10:15 vai. vakare, sulaukusi senat
vės. Gimusi Lietuvoje, Šiaulių apskrityje, Laukių miestelyje.

Amerikoje išgyveno 51 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Petras, du sūnūs: John J. Rand ir marti 

Frieda ir Peter Jr., duktė Mary Ann, anūkė Carol Ann, anūkas Ro
berts E. Randonis, jo žmona Mary, 4 proanūkai: Mark, Todd, Kevin 
ir Paul; sesers vaikai: Tom, Anne ir Mary Drabish.

Lietuvoje liko dvi seserys su šeimomis; daug kitų giminių, drau
gų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

Ketvirtadienį, sausio 4 dieną 9:00 vai. ryto bus lydima iš koply
čios į Šv. Panelės Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama St. Mary kapinėse.

Visi a. a. Kazimieros Raudonis giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, sūnūs, duktė, marti, anūkai ir kili giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7 8600.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Upytės Draugiško Klubo susi
rinkimas įvyks sausio 5 d., antradie
nio vakare 7:30 vai., Vengeliausko 
salėje, 4500 So. Talman Avė. Valdy
ba kviečia visus narius gausiai atsi
lankyti ir atsivesti naujų narių. Bus 
1968 m. valdyba ir bus skanių valgių 
ir gėrimų. Anna Conduex, koresp.

—Joniškiečių Labdarybės ir Kultū
ros Klubo metinis susirinkimas Įvyks 
antradienį, sausio 2 d., 6 vai. vakaro 
Panuško salėje, 4500 So. Talman 
Avė. Visi nariai gausiai atsilankyki
te anksti dėl duoklių mokesčių. Išgir
site knygų revizijos raportus. Apsvar- 
stysite klubo veiklą. Užbaigus anksti 
klubo reikalus, visi sykiu praleisime 
smagų metinį vakarą su vaišėmis.

M. U. rašt.

— Bridgeport© Namų Savininkų 
Draugijos metinis susirinkimas bus 
antradienį, sausio 2-rą d., Chicagos 
Lietuvių Auditorijoje, 3133 S. Hals
ted St., 7:30 vai. vak. Visi nariai ir 
narės kviečiami dalyvauti. Bus ra
portas iš 1967 metų veikimo.

A. Kaulakis, rašt.

— Eržvilko Draugiško Klubo meti
nis susirinkimas įvyks trečiadienį, 
sausio 3 d., Vengeliauskienės salėje, 
4500 So. Talman Avė. Pradžia 8:00 
vai. vakaro. Visi nariai kviečiami da
lyvauti, nes yra daug svarbių reikalų 
aptarti, ir tuo pat metu užsimokėsite 
1968 metų mokesčius.

Adela Burba, rašt.

— SLA 36-tos kuopos metinis susi
rinkimas įvyks trečiadienį, sausio 3 
dieną Chicagos Lietuvių Auditorijoj, 
3133 So. Halsted St., 7:30 vai. vakare. 
Visi nariai ir narės kviečiami susi- 
rinkiman. Bus metinis raportas apie 
finansų stovį, taipgi kitus svarbius 
reikalus teks aptarti.

A. Kaulakis, rašt

Jury Skautija

(Atkelta iš 3-čio psl.) 
įsijungiant į organizacinius dar
bus;

1968 m. vasaros stovyklose — 
bent vieną stovyklinę dieną ski
riant Lietuvos Nepriklausomy
bės 50-čio iškilmingam paminė
jimui, pritaikant tai dienai pro
gramą, pašnekesius ir kt.

d. Bendroje veikloje — ypa
tingai sustiprinant skautinę vei
klą vienetuose, taip kad 1968 m. 
LJS padaliniai paaugtų skaičiu
mi, pažengtų skautiniame paty
rime ir bendram mūsų tėvynės 
Lietuvos labui, sustiprėtų dva
sioje, tiesiant gaires laisvosios 
Lietuvos atstatymui.

Metinis šūlcis — Mūsų dar
bai, mūsų jėgos, laisvai Lietu
vai tėvynei — jos pakrantei gin
tarinei.

Aid. Gasnerienė,
LJS Vyriausia Skautininke

Ed. Vengianskas.
LJS Vyriausias Skautininkas

- SLA 226 kuopos susirinki-! GEE ININK A'S
mas įvyks šį trečiadienio vaka
rą, sausio 3 d. 7:30 vai. įpras-
toje vietoje — 3600 West North 
Avenue. Visus narius susirinkti 
kviečia. K. čepukas

★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ *
HELP STRENGTHEN 

AMERICA S PEACc POWER 
BUY U.S. SAVINGS BONDS

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
i Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

..... -------f

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50 h AVE., CICERO 
Telef.: TOnnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE 
Tel.; YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS 
__________________________________I

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVi- 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-340!

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN. ILL. Phone: 635-2320

(PUTRA ME NT AS)
LiiUnniumo arba dūdetic ’* landoj* 
gražiausios gėlė* ir vainiką:, antk.i 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės

ROM R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ava. — 586 - 1220

H; U ž A U S K Ų 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

iĖLĖS VISOMS PROGOMS 
1443 WEST 63rd STREET

Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl! 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195
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WAUKEGAN. ILL.
Viešnia iš Lietuvos

Gruodžio 19 d. iš Lietuvos 
(Kybartų) aplankyti savo sūnų 
Praną Kružiką, atskrido jo mo
tina Anelė Kružikienė.

Ji pas sūnų mano pabūti ilges
nį laiką. Ponia Kružikienė ža
da aplankyti visus gimines, anū
kus ir proanūkus, gyvenančius 
Čikagoje, Winthrop Harbor, 
Milwaukeje ir kitur. Sūnus Pra
nas džiaugiasi sulaukęs savo mo
tinėlės, kurios nematė 23 metus.

Džiaugiasi ir visa plati p. Kru- 
žikų giminė, sulaukusi tolimos 
viešnios iš Lietuvos.

l inkime viešniai Dėdės Šamo 
žemėje praleisti smagiai laiką.

Rudens balius
Visus metus lauktas rudens 

balius praėjo. Balius buvo su
ruoštas sutelkti aukų bendruo
menei. Publikos atsilankė apie 
60 asmenų. Gal kai kas suabe
jojo ir neatvyko. Įžangą vie
nam- asmeniui buvo 5 doleriai. 
Frie šių laikų, penki doleriai 
yra maža suma. Balius suruoš
ti, tai ne šokių vakaruška. Ir 
bilietų kaina buvo visai kukli. 
Lietuvių šeimininkių pagamin
ti valgiai visiems buvo duodami 
nemokamai. Grojant geram or
kestrui, publika šoko ir linksmi
nos. Skambėjo lietuviškos dai
nos iki vidurnakčio. Balius pra
ėjo geroje lietuviškoje nuotai
koje. Buvo gauta gražaus pelno.

P. M.

ALT pranešimas
Ryšium su Amerikos Lietu

vių Tarybos pastangomis gau
ti Lietuvos Nepriklausomybės 
50 metų atstatymo sukakčiai 
paminėti atitinkamą JAV paš
to ženklą ir ryšium su lietu
vių delegacijos, vadovaujamos 
ALT pirmininko A. J. Rudžio 
lankymosi š. m. gruodžio 6 d. 
pas JAV viceprezidentą H. H. 
Humprey, didysis Chicagos 
amerikiečių dienraštis Chica
go Sun-Times š. m. gruodžio 
17 d.įdėjo lietuviams palankų 
vedamaąjį “A US Stamp For 
Lithuania?” (pusi. 19, section 
II) ir tas pats dienraštis taip 
pat vedamųjų skyriuje š. m. 
gruodžio 23 d. “Opinion Of 
/Phe People” įdėjo skaitytojų 
atsiliepimus “Stamp For 
Lithuania” B. S. Jurėno, Chair 
man XIII Lith pex, ^‘Univer
sity Of Chicago Alumnus”.

Didžiojo amerikiečių dien
raščio vedamieji ir skaitytojų 
nuomonės mums yra labai 
svarbūs pastangose savo tiks-

Jeigu nori sužinoti naujau 
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

4.75 % (O 5.25 %
Per annum on W A’.'.*.// Per annum on

regular Savings investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632 .. - . J __ _ J
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SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenziįuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 • 2737 
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5 - 1864

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS Į mūsų vienintelę čikagoįe lietuvių įstaigą, turinčią tei- 
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

HIGH KATES

’ HELP WANTED — MALE-FEMALE .HELP WANTED — MALE-FEMALE 

Reikia Darbininkų ir Da r b i n i nk. i ų Re i k i a Da r b i n in k y i r Darb i n i nk i ų

GLADIEUX IN-FLIGHT KITCHEN
O’HARE FIELD

Perm, positions for exp. or persons willing to learn and grow with a new 
and modern caterer serving a Ige. Int’l. airline.

POSITIONS AVAILABLE:
Male: ’ Male or Female:

Plane Loaders
Store Room Workers 
Maintenance Supervisor

Apply 7 days wk. bet. 8:30-6 p.m. ABC Gladieux In-Flight-Kitchen, 2301 S.
Mt. Prospect. Rd., Des Plaines, Illinois (300 yards N. of Touhy Ave. on 

Mt. Prospect Rd. adj. to O'Hare).

Ją atsiekti, ženklo klausimas 
bus sprendžiamas atitinkamo
je komisijoje po Naujų Metų, 
todėl labai svarbu, kad lietu
viai siųstų padėkos laiškus 
Chicagos Sun-Times redakci
jai (Chicago Sun-Times, Chi
cago, Ill.. 60611) ir pageida
vimus Pašto Departamentui, 
Washington, DC., kad ženklas 
50 metų sukakčiai būtų duo
tas.

Tuo mes, lietuvių kilmės 
amerikiečiai, galime prisidėti 
išgauti dabar pavergtos Lietu
vos laisvės atgavimo istori
niam įvykiui atžymėti atitin
kamą Amerikos vyriausybės ir 
visuomenės pritarimą mūsų 
kovoje už Lietuvos laisvę.

ALT Biuras 
1967 m. gruodžio 26 d.

ftŠ CHICAGOS I Rj
APYLINKIŲ

...........

Miesto tėvai tariasi 
kaip sumažinti smurtą

Banditams peršovus alder- 
maną Despres ir bandžius api
plėšti aid. Burke sušauktame 
Chicagos miesto tarybos posė
dyje meras Daley pasakė: 
“Mes turime sustabdyti tą 
smurtą. Tai yra gėda“, ir pa
žadėjo padauginti policijos jė
gas “jei reiks, net penkiais 
tūkstančiais”. Eilei alderma- 
nų pasisakius, praktiškiausią 
pasiūlymą, kaip išnaikinti 
smurtą miesto gatvėse, pasiū
lė aldermanas Claude Holman 
(4 wardo). Jis pasakė, kad 
įstatymų nepaisymas (lawless
ness) galėtų būti sustabdytas 
“grįžimu į krikščionių tikėji
mą”.

Tuo tarpu į Woodlawn ir 
Hide Parko rajoną, kur aid. 
Despres buvo peršautas ir 
daugiausiai juodžių paauglių 
gaujos siaučia, paskirti 24 pa
pildomi policininkai ir dar 60 
būsią priskirti šį penktadienį.

Prieš savo sužeidimą aid. 
Despres parašė laišką Chica
gos policijos viršininkui, pra
šydamas, kad policija dar ne
vartotų ašarinių švirkštų (mi
ce) prieš riaušininkus, kol ne- 

1 būsią visiškai ištirta, kad tai

• Female Secretary
• Utility Workers
• Bakery Helpers

Insure your medical future 
NOW!!

Top opportunities now available 
MALE & FEMALE

CHIEF PHYSICAL 
THERAPIST, REGISTERED 

ALSO MEDICAL 
LABORATORY TECHNICIAN

For 94-bed general hospital. Salary 
commensurate with experience and 
ability. Liberal personnel policies. 

Apply, call or write to Administrator.
PERSON COUNTY

MEMORIAL HOSPITAL
Box 451

ROXBORO, NORTH CAROLINA

nėra kenksminga. Chicagos 
policija yra aprūpinta tokiais 
švirkštais, kuriais galima purk
šti arosolo skysti per 20 
pėdų. Apipurkštas tokiu skys
čiu apsvaigsta, jam pasunkė
ja kvėpavimas ir labai skauda 
galvą.

TERORAS GATVĖSE 
LABAI PADIDĖJĘS

Chicagos Kriminalo Komisi
jos direktoriaus Harvey John
son© pranešimu, kriminalas 
miesto gatvėse turįs tendenci
jos didėti. Nusikaltimų kalti
ninkai esą daugumoje jaunes
ni kaip 25 metų amžiaus, ku
lių daugumas neturi atsako- 
iflybčs jausmo. “.Jei eilinis pi
lietis pabūtų policijos vyr. būs
tinės pranešimų gavimų kam
baryje, būtų pritrenktas, ma
tydamas piktadarysčių kie
kius”, pasakė Johnsonas.

“Kriminalas pasiekė tokio 
laipsnio, kad būtinai reikalin
ga daugiau policijos ir aš esu 
tikras, kad meras Daley savo 
pažadą ištesės”. Meras Daley, 
po to, kai du jauni banditai 
pašovė aldermaną Despres, 
bandė apiplėšti aid. Burke ir 
apiplėšdami nušovė vieną mo
terį, pažadėjo policijos padau
ginti bent 5000. Pats Johnso- 
nas pripažino, kad eilinis pi
lietis Chicago j nakties metu 
bijosi bepasirodyti gatvėje.

Labiausiai banditų apkrėsti 
rajonai

Wabash distriklas tarp 60 
gatvės, Cottage Grove Avenue, 
35 gatvės ir Pensilvanijos ge
ležinkelio bėgių. Policijos 
raportas tarp lapkričio 9 ir 
gruodžio 6 d. rodo ten buvus 
963 didžiųjų, viso 9,115 pikta
darysčių, tai yra 56.5% dau
giau kaip pernai. Tų piktada
rysčių tarpe yra žmogžudystės, 
prievartavimai, smurtingi už
puolimai, apiplėšimai, įsilau
žimai ir “paprastos” vagystės, 
daugiausiai gatvėse.

Fillmore distriklas tarp Roo
sevelt Rd., Chicago Ave., Kil
dare Ave. ir Chicago-North
western geležinkelio bėgių. 
Ten per 28 dienas įvyko 8,420 
piktadarysčių, iš jų 792 sun
kiosios.

Engelwood distriktas tarp 
Dan Ryan greitkelio, Pensyl- 
vanijos geležinkelio bėgių ir 
Garfield Blvd., kur per tą mė
nesį įvyko 678 sunkieji nusi
kaltimai. o bendrai 7,770 pik
tadarysčių.

Grand Crossing distriklas 
tarp 76 gatvės, Dan Ryan greit
kelio, 60 gatvės ir 56 gatvės, 
kur per tą laiką įvyko 7,540 
piktadarysčių iš jų 677 sun
kios.

East Chicago distriklas tarp 
Fullerton Ave., Chicagos upės 
ir Michigan© ežero su 7,267 
nusikaltimais, iš jų 662 sun
kiais.

Visuose išihose distrik tuose 
kriminalas lyginant su per
nykščių metų tuo mėnesiu, pa
kilo nuo 29.6 iki 56.5 nuošim-

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REGISTERED NURSES
1968 is the Time for you. To insure your Medical Future plus 

enjoy a lop Employee Program designed for you.
REGISTERED NURSES 

CORONARY CARE
Due to the establishement of a special coronary care unit, excellent pasitions 
are awaiting individuals experienced in the care of coronary patients. 
Graduation from an accredited school of nursing and membership in a 

professional nursing organization will be required.
ALSO — R. N.

supervisory positions awaiting graduates of accredited school of nursing. 
B. S. degree preferred, however others will be considered.

If interested and qualified apply 
Director of Nursing

THE GRACE HOSPITAL
18700 MEYERS ROAD DETROIT, MICHIGAN

Write or apply now for your immediate interview or phone—313—831-5800

TEACHER
Monday-Wednesday-Friday

Part time — 12:30 p. m. — 4 p. m. 
Science grades 6-7-8 certification 

experience required. Pvt. school. 
Skokie.

OR 4-6533.

ŠEIMININKĖ
Lengvas virimas. 2 suaugusieji.
Privatus kambarys, vonia ir TV. 

Aukščiausias atlyginimas. 
Reik a 1 ingos rekom enda ei j os. 

Tel. 369-9065

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
 Da r la in in k y Reik ia Darbininkų Reikia

CENTURY STEEL CORPORATION
Will show you, how you can work close to home!! 
Plus enjoy a Top Employment program, designed 

for our Employees —

WE NEED QUALIFIED

♦ SLITTER OPERATORS
♦ CUT LINE OPERATORS
♦ SHEAR OPERATORS
♦ CRANE OPERATORS
♦ WAREHOUSE CLERICAL

INSURE YOUR EMPLOYMENT FUTURE FOR 1968 . . .

— TOP STARTING WAGE —
— PAID HOLIDAYS —
— PAID VACATIONS —

HOSPITALIZATION PLAN —
— PAID INSURANCE PLAN — 

EXCELLENT RETIREMENT —
— OPPORTUNITY FOR ADVANCEMENT —
— PAID TRAINING —

For interview call 757-6500 
or Apply in Person — Ask for

MR. CLAMPET or MR. ABRAMS at:

CENTURY STEEL CORPORATION
300 EAST JOE ORR ROAD CHICAGO HEIGHTS. ILL. 

(An Equal Opportunity Employer)

čių, o reikia nepamiršti, kad 
ir pernai kriminalo skaičiai 
jau buvo pasibaisėtinai aukšti.

Chicagos palicijoj rado 
Ku-Klux-klano užuomazgą

Policijos superintendentas 
James Conlisk paskelbė, kad 
jo departamente susekta Ku- 
Klux-klano’ užuomazga, kuriai 
priklausė bent šeši poliejejos 
tarnautojai patruliai. Jų vado 
Donald Heath, 30, bute, 2055 
X. Lawndale, rasta 9 šautuvai. 
7 rankinės granatos, 200,000 
šovinių ir 7 pėdų plastikinis 
kryžius, kokius šis klanas var
toja savo “ceremonijose”. Be 
to rasta kelios dėžės literatū
ros prieš negrus j r žydus. 
Heath jau 7 metai tarnauja 
labiausiai negrų gyvenamame 
Fillmore distrikte. Heath va
žinėdavęs sedanu, kurio už
pakalyje buvo išrašytos ku- 
kluksklaniečių raidės KKK.

TRUMPAI

— Jerry Jelgauskas sunkiai 
serga ir guli Soretto ligoninė
je, 645 Central. Jam buvo pa
daryta operacija, o po 3 dienų 
gavo širdies priepuolį. Dabar 
jo sveikata blogoje padėtyje. 
Būtų gerai, kad draugai ir pa
žįstami ji aplankytų. Gal mo
ralinis nurariiinimas jam pa
dėtų sustiprėti ir greičiau pa
sveikti. Jis yra 4 aukšte, 426 
kambary. M. Brazis.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

MAID, LIVE-IN
Modern Lake Shore Drive ap
artment, own room, bath, T.V.

English Speaking.
References.
LA 8-5566

PATIKIMA VALYTOJA
Bendra namų ruoša. 2 darbo dienos. 
Pageidaujama antrad. ir penktad. At
lyginimas pagal susitarimą. Reikalin
gos rekomendacijos. Puiki transpor- 
tacija. 2600 i šiaurę ir 1 blokas nuo 

Clark.
Tel. LI 9-4029

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

WHY NOT ENJOY TOP LIVING & 
WORKING CONDITIONS. READ THE 

FOLLOWING & LEARN HOW!! 
INDEPENDENT LOCK CO. 

Our foundry in Orange, Mass, has 
immediate openings for: 

SQUEEZER MACHINE 
MOLDERS & TRAINEES 

ALSO
GENERAL FOUNDRY HELP 

Company expansion program requires 
this additional personnel for steady 
full time employment. Good pay and 

benefit program.
INTERESTED PARTIES SHOULD 

Call 617 — KI 4-2966 
Apply in person, write or wire 

ORANGE FOUNDRY 
Off West River Street 

ORANGE, MASS.
An Equal Opportunity Employer

DESIGNERS 
DETAILERS - 

CHECKERS
AUTOMATION 

DIE CAST DIES
PRESS WELD ELECTRODES 

BODY FIXTURES AND 
GAUGES

SHEET METAL DIES

OVERTIME AND BENEFITS

Rush Resume In Confidence To

SPECIAL 
ENGINEERING 

7630 Wyoming 
DETROIT, MICHIGAN 

14225 Michigan 
DEARBORN, MICHIGAN

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS. DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI 
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jirro sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolls 
3208Va W. 95th St.

BKUnCE C0MM*
GR 6-4339
GA. 4-8654

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660
V ----

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
482.4 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3 - 8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ

SKAITYK "NAUJIENAS" - !
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, Į 
TEISINGIAUSIAS zINIAS ’

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

LAIKAS ATĖJO
7 KAMBARIŲ LIUKSUS rezidenci

ja. 8 metų gelsvas mūras 28x65 pė
dų su aukšta pastoge. Gazu basebo
ard šildymas. Karpetai, 2 auto mūro 
garažas. Su nuolaida $36,000.

3 BUTAI IR BIZNIS. $3,600 nuo
mos. Platus lotas. Maži taksai. 
$21,400.

APIE 38 PĖDŲ lotas ir garažas. 
Biznio zona. $11,000.

2 AUKŠTŲ MŪRAS. $3,000 paja
mų. Naujas gazu šildymas. 2 auto 
garažas. A'pie 50 pėdu lotas. $22,000.

APARTAMENTINIS MŪRAS. Gra
žus 11 butu namas. Aluminum lan
gai. Apie $12,900 nuomos. $87,800.

2 BUTŲ — AUKŠTU STOGU mū
ras ir garažas. Alyva šildymas. — 
$25 500

7 KAMBARIŲ mūras su balkonu.
2 auto garažas. Air conditioning. 
Karpetai. 2 vonios. Aluminum lan
gai. $25,500.

6 KAMBARIŲ “octagon” ir 2 auto, 
mūro garažas. Moderni kabinetų vir
tuvė, karpetai. Potvynio kontrolė. 
35 pėdų lotas. $19,950.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIaF 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
Skambinkit

LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778 

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas
9727 So. Western Ave.,

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787
Parduodam bilietus kelionėms i visus 
pasaulio kraštus. Paruošiam ‘ doku
mentus atvykti iš Lietuvos atostogoms 

ar nuolatiniam gyvenimui
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